



۶ آذر ماه ۲۵۳۶ شاهنشاهی
 ۱۵ ذیحجه ۱۳۹۷ هجری
 ۲۷ نوامبر ۱۹۷۷ میلادی

یکشنبه

مذکرات مجلس شورای ملی

صورت مشروح مذاکرات مجلس شورای ملی روز یکشنبه (۶) آذرماه ۲۵۳۶ شاهنشاهی

فهرست مطالب:

- ۱- قرائت اساسی غائبین جلسه قبل .
- ۲- بیانات قبل از دستور آقایان: دکترالموتی - جوکار - ابوالحسن عاملی - سالارچاف - توتونچی افشار
- ۳- ادامه مذاکره و طرح گزارش شور اول کمیسیون دادگستری راجع به جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین.
- ۴- تصویب صورتجلسه روز یکشنبه ۲۹ آبانماه ۲۵۳۶
- ۵- طرح و تصویب گزارش یک شوری کمیسیون بودجه راجع به الحاق یک تبصره بماده ۸۵ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی و ارسال بمجلس سنا.
- ۶- طرح و تصویب گزارش یک شوری کمیسیون بودجه راجع به پرداخت هزینه تحصیل فرزندان پرسنل نیروهای مسلح شاهنشاهی و مستخدمان وزارتخانه‌ها و مؤسسات و شرکت‌های دولتی در خارج کشور و ارسال بمجلس سنا.
- ۷- طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون دادگستری راجع به الحاق ماده ۲۲۱ مکرر به قانون مجازات عمومی و ارسال بمجلس سنا.
- ۸- طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری راجع به الحاق یک بند بماده ۱۵ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی و ارسال بمجلس سنا.
- ۹- طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری راجع به الحاق یک تبصره بماده ۷۰ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی و ارسال بمجلس سنا.
- ۱۰- طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری راجع به اصلاح قانون پرداخت پاداش ماهانه سرهنگ‌های پزشکی مصوب اردیبهشت‌ماه ۲۵۳۳ و ارسال بمجلس سنا.
- ۱۱- طرح گزارش شور اول کمیسیون امور خارجه راجع به موافقت‌نامه میان دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری عراق درباره اتصال راه‌آهن ایران و عراق .
- ۱۲- طرح گزارش شور اول کمیسیون اموراتصادی و دارائی راجع به اصلاح تبصره ۱ ماده ۷۵ قانون مالیاتهای مستقیم.
- ۱۳- طرح گزارش شور اول کمیسیون دادگستری راجع به اصلاح ماده ۱۱۱ قانون تشکیل بانک تعاون کشاورزی ایران مصوب تیرماه ۲۵۲۸ شاهنشاهی.
- ۱۴- طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون امور اقتصادی و دارائی راجع به حفظ مدیریت شرکت‌های دولتی مشمول قانون گسترش مالکیت واحدهای تولیدی و ارسال بمجلس سنا.
- ۱۵- طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون امور اقتصادی و دارائی راجع به فروش سهام بانک‌های تخصصی به مردم و ارسال بمجلس سنا.
- ۱۶- اعلام وصول سه لایحه از مجلس سنا: (۱) طرح

قانونی ممنوعیت نگهداری و عبور دادن دام در محدوده خدماتی پایتخت (۲) موافقتنامه فرهنگی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی ناپلند (۳) موافقتنامه

حمل و نقل بین المللی از طریق جاده بین کشور شاهنشاهی ایران و کشور جمهوری سوسیالیستی چکسلواکی. ۱۷ - قرآنت نامه های دولت. ۱۸ - ختم جلسه.

جلسه ساعت نه و سی دقیقه بپایست آقای عبدالله ریاضی تشکیل شد

۱- قرآنت اسامی غائبین جلسه قبل.

رئیس - اسامی غائبین جلسه قبل قرآنت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

آقایان: آشوریان - جعفریای - ابطعی - اجاق - مهندس اردلان - محمد اسحق کاهکن - محمد حسین اسحق نژاد - اشرفی - محمد صادق افتخار - جهانشاه افشار - الداهی - امیر عشایی - ایلخانی - باقری - دکتر برومند - بزرگ زاده - بسج خلخالی - بنی احمد - دکتر بهادری - بیارلو - بهره مند - بیات - محمد یارسان - پزشکپور - پیشوائی - دکتر تجدد - عبدالحسین تژده - توتونچی افشار - سالار جاف - جباری - محمد کاظم جزایری - سعید جوادی - نواز الله جهانشاهی - حریری - خیدرزاده امین - جعفر حیدری - خزیمه - خطیبی - دادفر - دانشمند - درودی - دلخوش فومنی - رئیس اردکانی - دکتر رحمانی - رحیم زاده خوئی - رحیمی لاریجانی - رفعی - دره شوری - کریم بخش سعیدی - سید کلال - شادلو - شادمان - شهبازی - دکتر شیروانی - صائی - گجرانی - دکتر فیاضی - علی طباطبائی - عادل ریانکوهی - مجتبی عالمی - عباس میرزائی - عطارد - محمد حسین غضنفری - دکتر فروزین - قائمی - قادری - قرآنی - قراچوللو - قراگوشجاعی - قربانی - نسب - قریشی - قوامی - کاسمی - کبیری - کهن - کیوان - لیوانی - ماحوزی - مافی - مانی - مجتبیائی - محمد خانلو عشایی - محمودیان - مشیر - معینی - قراگزلو - ملکشاهی - دکتر مهر - مهرزاد - ناظمی - دکتر نصیری - نواب صفا - مجتبی نوری - وزیر - هرزندی - یاسینی - منوچهر یزدی - طرفی - دکتر ستوده - رامبد مهندس بهنجانی - صفری پور. بانوان: ابتهاج سمیعی - اسدی - افشار جعفری - برومند - داودی - زاهدی - عدیلی - کمالی آزاد - مسائی - نائینی طبا.

۲- بیانات قبل از دستور آقایان: دکتر الموتی - جوکار - ابوالحسن عاملی - سالار جاف - توتونچی افشار

کشورهای خارجی نایل گردید که مهمترین آن نشان درجه اول تاج باحمایل میباشد. همچنین عضو بیوسته مجمع پزشکی بیمارستانهای پاریس و عضو آکادمی ملی پزشکی فرانسه و کارشناس سازمان بهداشت جهانی بود و در مراجع علمی و پزشکی جهان مقام ممتازی داشت.

شادروان دکتر اقبال که ۹۸ سال قبل در شهر مقدس مشهد تولد یافته بود از مهمترین دانشگاههای فرانسه درجه دکترای پزشکی گرفته و در بزرگترین دانشگاههای اروپا سابقه تدریس داشت و اکنون که در میان ما نیست دهها هزار نفر در داخل و خارج افتخار میکنند که از طریق دانشگاهی شاکرد او بودند و هزاران نفر دیگر مفتخر و مباهی هستند که در مکتب تقوی و فضیلت این شخصیت عالیقدر تربیت شده بهمین جهت امروز که در جوار مقدس حضرت ثامن الائمه بخاک سپرده میشود همه گریان و متأسف هستند که چنین مرد بزرگی با آن مکارم و سجایای اخلاقی را از دست داده اند. (صحیح است)

شادروان دکتر اقبال یک رجل عالمقام و وطن پرست و شجاع و راستگو و صدیق عصر آریامهر بود که بی شک جای خالی او در این اجتماع بخوبی احساس میشود و مسلماً باین زودی جامعه ما نظیر دکتر اقبال را نخواهد دید. زیرا پاکدامنی و کازدانی و بشردوستی آنچنان در وجود او عین شده بود که او را بصورت انسان نمونه ای در آورده بود که با وجود مسئولیت های سنگین مملکتی، ریاست و عضویت هیئت اماناء پیش از پنجاه مؤسسه نیکوکاری و علمی و دانشگاهی را بعهده داشت و با کمال بردباری و صبر و حوصله و پشتکار برای پیشرفت این مؤسسات تلاش میکرد (صحیح است).

شادروان دکتر اقبال بهمان اندازه ای که بخدمت شاهنشاهی آریامهر و ملت ایران عشق میورزید و شب و روز در این راه فداکاری و مجاهدت میکرد و با صراحت و شهامت از عقاید خود دفاع مینمود، در عین حال بمال و منال دنیا بی اعتنا بود و با اینکه پیش از ۴۳ سال تصدی عالی ترین مشاغل مملکتی را بعهده داشت و یکی از پزشکان متخصص و عالی مقام و در رشته خود کم نظیر بود و همه گونه وسایل کسب مال را در اختیار داشت حتی از داشتن خانه شخصی محروم بود و حتی یک لحظه در این اندیشه نبود که برای خود و فرزندان خود مال و منالی ذخیره کند. باین طرز تفکر معهدا دستی گشاده و هستی بلند داشت و آرزو میکرد هر ایرانی از راه مشروع بتواند زندگی خوبی داشته باشد و از بدل مساعی در راه کمک ب مردم و هموعان خود دریغ نمی ورزید. حتی قسمتی

از حقوق ماهیانه خود را با افرادی که مستحق تشخیص میداد می بخشید.

براستی حیف و صد حیف که دیگر دکتر اقبال در میان ما نیست. جامعه ما انسان بزرگ و با فضیلتی را از دست داده است... این ضایعه اسف انگیز را بعموم مردم شاهدوست و وطن پرست ایران بخصوص ارادتمندان و یاران صمیمی و وفادار دکتر اقبال، همسر و فرزندان و خواهران و برادران و عموم بستگان آن شادروان بخصوص والا گهر شهریار شفیق داماد آن مرحوم و همه کسانی که عاشق تقوی و پاکدامنی و صفات ممتاز این انسان ارزنده و با فضیلت عصر ما بودند تسلیت میگوئیم و همصدایا همه ارادتمندان آن خدمتگزار استین و مبین پرست نمونه میگوئیم درود بیدر دکتر اقبال، سردی که پاک بدینا آمد، ۹۸ با پاکدامنی زیست، سرانجام با کارنامه ای درخشان و پاکتر از همیشه از دنیا رفت.....

خداوند غریق رحمتش فرماید، پاک آمد و پاک زیست و پاک رفت (صحیح است)

همکاران محترم امروز روزی است که باید در این ساحت مقدس، یک بار دیگر درباره فضل و تقوی انسانهایی که در جامعه ما هستند صحبت بکنیم من چون افتخار داشتم مدت ها معاون ایشان در نخست وزیری باشم بخوبی واقف به صفات حمیده و ممتاز دکتر اقبال بودم. او عاشق خدمت به شاه و ملت بود و هر کس از او وقت ملاقات میخواست با کمال میل میپذیرفت و حرف انسانها را قبول میکرد از هر طبقه خواه کشاورز و خواه کارگزار و حرفشان را می شنید و عمل میکرد. دکتر اقبال هیچوقت مغرور مقام نشد با اینکه ۴۳ سال بالاترین مقام ها را داشت و با اینکه همیشه مورد عنایت شاهنشاه بود و اعلیحضرت بایشان مرحمت خاص داشتند ولی هیچوقت رابطه خود را با مردم قطع نکرد بلکه سفیر حسن نیتی بین شاه و مردم ایران بود (صحیح است) اندیشه ها و افکار مردم را میگرفت و به عرض شاهنشاه میرساند و همیشه مردم ایران را به شهادت و وطن پرستی تشویق میکرد و معتقد بود رژیم سلطنت و وجود شاهنشاه توانسته است استقلال و عظمت میسرین ما را بخوبی حفظ کند و در تمام شرایط در سخت ترین روزها که مملکت ما دچار تحریکات اجانب بود دکتر اقبال با رشادت از حقوق مردم ایران و رژیم سلطنت ایران دفاع کرد نتیجه اش این است که امروز که تشیع جنازه اس بود همه اشک میریزند (صحیح است) و همه متأسف بودند فقدان ضایعه بزرگی برای مملکت ما بود. واقعاً نظیر

دکتر اقبال را نداریم سالها باید بگذرد تا افرادی مثل او با صفات ممتاز و حمیده پیدا شود بهرحال همه متأثر و متأهب هستند و کاری نمیشود کرد به بازماندگان آن مرحوم تسلیت میگوئیم از خداوند می‌خواهیم که غریق رحمتش فرماید و جامعه ما متأثر و متأسف است برای اینکه انسان بزرگی را از دست داده است همه ما همصدا هستیم نسبت به دکتر اقبال، او را می‌ستائیم و به خانواده او و بستگانش تسلیت میگوئیم. (صحیح است - احسن است)

رئیس - آقای جوکار - خانمها، آقایان - اجازه فرمائید مرگ جناب دکتر منوچهر اقبال را که یکی از خدمتگزاران راستین این آب و خاک بوده است تسلیت بگویم.

چون امروز مصادف است با تولد دهمین امام شیعیان جهان امام علی‌التقی علیه‌السلام همچنین چهارشنبه و آذر مصادف است با عید غدیر خم که هر دو روزهای پر عظمتی در تاریخ اسلام میباشد اعیاد یاد شده را بعموم شیعیان جهان خصوصاً هموطنان ارجمنده تبریک عرض نموده پیروزی آنان را در بسط و اعتلای اهداف اسلام آرزو مندیم (احسن است) بی‌مناسبت نیست که بگویم نظم ستودنی و همیشگی ایرانی باعث شده تا بار دیگر پادشاه عربستان سعودی نظم زائران ایرانی خانه خدا را مورد تأیید قرار دهد و یاری‌های گروه پزشکی ایران به زائران ایرانی دیگر کشورها موجب شد تا برادران و خواهران ما و کشورهای دیگر از مسئولین سازمان اوقاف و هیئت پزشکی اعزامی وابسته به بشیر و خورشید سرخ سپاهکزار باشند، با این امید که مردم بایمان ایران در تلاش هرچه بیشتر در بسط روحیه معنوی و افکار خداشناسی کوشا باشند و نیت ذات اقدس همایونی را که همواره اشاعه و تعمیم ایمان به خدا و خادان نبوت است برآورده سازند بی‌تردید یکی از نشانه‌های بارز و زنده پیروزی هرمت ایمان راستین به پروردگار یکتا است (احسن است).

خانمها و آقایان آگاهند که ورزش در کشور ما نام شناخته شده ایست در تاریخ پرشکوه ایران پیوسته جایی والاداشته است گفتنی است، و بحث انگیز که المپیک را خشیار شاه در اندیشه داشته و بر بیکر متشکل ورزش امروز جهان ورزشهای ملی ایران خائز بسی اهمیت است.

جمعه گذشته در مجموعه ورزشی آریامهر نظاره‌گر بازی ورزشکاران تیم ملی فوتبال کشورمان بودم در ابتدای بازی فریادهای ایران، ایران، که از حلقوم پیش از نود هزار نفر تماشاچی برمی‌خاست احساسات بس غرور انگیزی درمن و دیگران برانگیخته بود و هنگامی این

احساس به اوج خود رسید که خوشحالی زاید الوصف و لیمهد جوانبخت‌مان رامشاده نمود.

در آغاز مسابقه گمان میرفت همه تنها به پیروزی مسابقه میانندیشند اما وقتی که لحظه‌هایی به سرودهای گوش نواز تماشاچیان یکدل پرداختم، دریافتم که آنان پیروزی ایران عزیز را در همه موارد آرزو دارند (صحیح است) نواختن سرود ملیمان بحق شکوه انگیز و قابل توصیف بود اینان که نمونه شستی از خروار بودند از ایرانیان پاک نهاد و شاهدوستی هستند که در همه حال به ورزش میهن‌مان فکر میکنند.

تبریک به مسئولان فدراسیون فوتبال کشور که به این ورزش بعد تازه‌ای بخشیده‌اند و آنرا بدورترین نقاط ایران رهسپار کرده‌اند و درود به ورزشکاران سخت کوش که با عزم و جزم آماده میدانگشائی هستند و سلام بر تماشاچیان همراه. معنویت ورزش بر هیچکس پوشیده نیست زیرا خود مورد است ضامن بر سلامتی جسم و عامل بازدارنده جوانان از انحطاط است دیگر در ایران عصر رستاخیز خصوصاً جوانان کشور سکون‌پذیر بودن راهی ندارد چرا؟ چون راه در پیش مان، شاهراه منتهی به تمدن بزرگ است که بحق این خود تنها راه گذر از دوران فترت گذشته است.

انقلاب ایران هیچگاه انقلابی سطحی و گذر اراجلوه نکرده است و از اهدافش دور نبوده و به روشنی مزیت آن که همانا بعدهای متمایزش از انقلاب آشنا بر همه که در گوشه و کنار جهان بوقوع پیوسته و هرگز نتوانسته است از خود کامگی پافرا تر بگذارد، هویدا است.

پیروزی درخشان تیم ملی ایران و آمادگی اعزام آن بنمایندگی از کشورهای قاره آسیا و اقیانوسیه را نمیتوان نتیجه یک شانس و یا بهتر بگویم حادثه دانست بلکه تلاش شریخش و قابل تقدیر مسئولان فدراسیون فوتبال و بهره‌گیر از زحمات مربی تیم ملی بود که توانست ورزشکارانی پیروزمند بمیدان مسابقه بفرستد توفیق همه دست‌اندرکاران ورزشی را به ورزش کشور از خدای بزرگ آرزو مینمایم.

باعنائیت بگذشته ورزش فوتبال در ایران و مقایسه آن با حال میگویم که ایرانی مستعد پیشرفت بیشتر در هر جنبه از جوانب زندگی فردی و اجتماعی بوده و هست با استفاده از این موقعیت مستعد اجازه می‌خواهد از مسئولان جدید ورزشی و وزارت آموزش و پرورش و همه عوامل اجرایی تقاضا نمایم که بیش از پیش در اندیشه آن باشند تا امکانات کافی در جهت پرورش بدنیات و نفسانیات

(تن و روان) مردم ایران خصوصاً نسل آینده فراهم نمایند و در سطوح مختلف آموزشی افراد را مشوق شوند تا برای حفظ سلامتی جسم به ورزش تن در دهند و بان حرمت گذارند و در پرورش روان بمفهوم شعار (گفتار نیک، کردار نیک و پندار نیک) و شعر (زنیرو بود مرد راز استی - ز سستی کزنی زاید و کاستی) بی‌برند و در زندگی روزمره آنرا بکار بندند و برنامه‌ای پیش‌بینی نمایند که میتواند بیش از گذشته افراد ایرانی خصوصاً جوانان و نوجوانان را به تسلیحات اخلاقی چون ایمان به خدا و احساس مسئولیت در مقابل خدمت بملک و مملکت و یکدیگر و پایمردی در مقابل مشکلات و حوادث مسلح سازند توفیق در این راه توفیق همگان است بار دیگر از مسئولین محترم ورزش تقاضا مینمایم بادر نظر گرفتن شرایط منطقه‌آگاهی و کیفیت و کمیت ساکنان این منطقه که از حریمت از امکانات ورزشی در مضیفه است نسبت به احداث یک مجتمع ورزشی که بتواند جوابگوی نیاز اهالی باشد اقدام نماید همچنین در تربیت مربی ورزشی و پرورشی شهرستانها اقداماتی مبذول نماید فکر میکنم مورد تأیید اغلب نمایندگان محترم باشد که در شرایط موجود شهرستانها از نظر داشتن مربیان ورزش دارای کمبود بوده و از این حیث نیازمند اقدام احیاء گلزار نرگس شهرستان که از چندی پیش مورد توجه وزارت کشاورزی فرار گرفته است مایه تشکر است. و از مسئولین این وزارت باز هم تقاضا مینمایم بادر نظر گرفتن سابقه تاریخی این گلزار و کیفیت و کمیت آن باز هم در احیاء این منبع طبیعی که موجب لطافت روح است اقدامات چشمگیری را بی‌گیری فرمایند از خانمها و آقایان که با حوصله سخنانم گوش دادند تشکر نموده آرزوی سلامتی و بهروزی و توفیق در راه انجام وظیفه برای همه همکاران ارجمندم از خداوند متعال تسلیت مینمایم (احسن است) بینه و تم را به آقای ابوالحسن عاملی میدهم.

رئیس - آقای ابوالحسن عاملی - جناب آقایان محترم، اکنون که لایحه زمین مطرح است عده‌ای از سکنه بعضی از کوی‌ها که در اطراف شهر ساخته شده و سالها است با توجه به سرویسهای رفاهی از قبیل، برق، اسفالت و تلفن که همه اینها را در اختیار دارند معذالک مرتباً از طرف مقامات مسؤل خصوصاً شهرداری به آنها تکلیف می‌شود که خانه‌های خود را خالی کنند و جای دیگر بروند، برای اینکه خارج از محدوده است. یکی از این کوی‌ها کوی شمس آباد است که در شمال شرق تهران واقع شده و

عده‌ای از سکنه این کوی که اکثرآ کارمندان دولت و آموزگاران هستند بن مراجعه کردند و گفتند در مجلس درباره خارج از محدوده که صحبت می‌شود اسم همه جا گفته شده است جز شمس آباد مثل اینکه قرار است اینجا را از ما بگیرند و اینطور که فهمیده‌اند این محل مورد احتیاج ارتش است البته اینها افکار ناصحیحی است که باینها داده شده و تصور نمی‌رود چنین تصمیمی باشد ولی من خواستم در اینجا تقاضا کنم مسئله خارج از محدوده را حالا که ما دچار کمبود مسکن و سنگینی هزینه مسکن هستیم بطریقی حل کنیم که مردم این کوی نیز که از سالها قبل بخصوص از ده، بیست سال قبل با فروش فرش و مالیه خودشان سرپناهی برای فرزندان و خانواده خود درست کرده‌اند تکلیفشان روشن بشود و از این گرفتاری خلاصی پیدا کنند. (احسن است)

رئیس - آقای سالار جاف فرمائید.

سالار جاف - با کسب اجازه از جناب آقای رئیس و همکاران گرامی: قبل از هر چیز ضایعه اسفناک درگذشت رادسرد بزرگواری که در تمام عمر خدمتگزار صدیق شاهنشاه آریامهر بوده و همیشه در راه مثبت همراه با کارآئی مداوم در پستهای مختلف مملکتی با انجام وظیفه صادقانه دارای نظام و دیسیپلینی مخصوص به خودش بود شادروان دکتر منوچهر اقبال که الحق باید گفت: درگذشت آن مرحوم ضایعه بزرگی برای جامعه علمی بویژه در سطح پزشکیان درجه یک مملکت بود و مدیر باتدبیری که هر لحظه در یاد ما خاطره‌های نیک آن عالیجناب باقی میماند (صحیح است)، به عنوان نماینده مجلس شورای ملی از خدمات شایسته و فراموش نشدنی آنمرد بزرگ تجلیل بعمل آورده و به خاندان داغدیده اقبال صمیمانه‌ترین تسلیت را از ته قلب عرض مینمایم و از درگاه خداوند متعال صبر و شکیبائی برای بازماندگان وی و جامعه پزشکی ایران و استادان عالیقدر دانشگاه و هیئت مدیره شرکت ملی نفت ایران و دوستان و مخلصان آن مرحوم طلب می‌نمایم (احسن است) البته مردن راهی است که همه ما باید به آن برسیم ولی مردن وقتی بطور احسن است که در میان جامعه پس از مرگ آن فرد او را ستایش نمایند و از او به نیکی یاد کنند بقول شیخ سعدی:

سعدیا مرد نکو نام نمیرد هرگز
مرده آن است که نامش به نکوئی نبرند

«انالله وانالیه الراجعون» به روان پاکش درود و نام نیکش گرامی باد. (احست) جناب آقای رئیس، همکاران گرامی:

۱- برای ما امروز شایسته نیست که دارای جاده های خوبی نباشیم ما اعتقادو ایمان بیشتری در عهد دولت جناب آقای آموزگار به سرعت کار و مطابقت زمان کار و انجام آن داریم و پیدا کرده ایم. بطوریکه ملاحظه میفرمائید تلفات جاده های تهران - قزوین و قم - تهران به حدی زیاد شده که میتوانم بگویم هر روز چندین خانوار سوگوارند که در نتیجه رفت و آمد در این جاده ها می باشد. مدت مدیدی است دولت امکانات مالی کافی در اختیار پیمانکاران احداث کننده دورشته اتوبان برای این دوشهر و وصل آن به تهران گذاشته متأسفانه آنطوریکه باید و شاید پیشرفتی در کارشان نمایان نیست بنابراین انتظار دارم وزارت راه و ترابری اخطار شدیدی به پیمانکاران بعمل آورده تا بتوانند حداکثر برای نوروز آینده به کارشان خاتمه دهند و همچنین بطوریکه همه ما استحضار داریم راه ترانزیتی تهران، بازرگان به شکل جاده قم و قزوین درآمده است و موجب تلفات و نگرانی می باشد از دولت انتظار دارم حداقل این جاده را تا رسیدن امکانات بعدی به میزان حداقل چهارمتر سرتاسر تعریض نماید و این مسئله ارتباط به پیمان سریع و تعیین زمان دارد.

۲- بخواهم دولت را آگاه نمایم مسئله خطوط قطار را در نظر گرفته و اوضاع این خطها را بررسی فرمائید تا اینکه مردم مانند قدیم چه از نظر حمل و نقل و چه از نظر مسافرت مثل کشورهای خارجی از سرویس مطمئن قطار استفاده نمایند که مسلم است به ظرفیت جاده ها کمک شایانی خواهد نمود همچنین برنامه احداث خط سریع السیر قطار تهران - کرمانشاه قصر شیرین - خسروی از ضروریات مطلق بنظر میرسد، مسلم است امروزه هیچکاری را دولت نمی تواند بدون مطالعه و امکانات انجام دهد منظور از نطق من اینست این مطالعه را سریعاً بعمل آورده و برنامه زمانی و مالی برای آن تعیین نمایند تا مردم مسافرتها را به اطمینان بنمایند.

۳- همه مسافران چه مسافران داخلی و خارجی کشور شاهد هستیم زمانی که هواپیمائی ملی هما تعیین میکند برای پرواز و نشستن اختلاف زمان زیادی در آن بوجود می آید و همچنین از نظر سرویس و پذیرائی که آنطور باید و شاید نیست، از دولت انتظار دارم تذکرات لازم را به مسئولین این قسمت بفرمائید چه مسافران

ایرانی و چه مسافران خارجی به نظر من مسافران غیر ایرانی از این مسئله برداشت بدی داشته و به غرور با برمی خورد اصولاً من شخصاً معتقد و امیدوارم که دولت چون مسأله مسکن و مسأله برق و مسائل دیگر را حل کرده است یا لااقل حداکثر کوشش را برای حل و فصل آن بعمل می آورد این مسأله را هم مد نظر گرفته هیچ مشکل نیست که آنان نشود مردانست که هراسان نشود.

۴- مسأله حیاتی برای ما توسعه در تولیدات کشاورزی است و کاستن از واردات مواد غذایی است بهتر است که دولت امکانات فراوانی که در اختیار وزارت کشاورزی گذاشته است به آن وزارتخانه تذکر فرمائید که برنامه آینده از نظر کشاورزی و دامپروری چیست؟ و تا چه اندازه ای ما امیدوار باشیم؟ به نظر من هر چند ماه یکبار وزیر محترم کشاورزی و عمران روستائی و مسئولان فنی آن وزارتخانه جلسه مشترکی با نمایندگان مجلس داشته باشیم تا از ایده و موقعیت جغرافیائی مناطق مختلف و آب و هوای مختلف تبادل نظر بعمل آوریم که این کار به نظر من ضرورت مبرم دارد چون دولت، ملت و نمایندگان ملت همه در یک مسیر تحت لوای سه اصل رستخیز برای شکوهمندی شاهنشاهی ایران و اجرای اوامر و سنوایات ملوکانه که رفاه ملت ایران است میکوشیم و ذره ای اختلاف با هم نداریم، آزادانه در پشت این تریبون همه ما محسنات دولت و انتقادات سازنده به آن را می گوئیم.

۵- سد بزرگ و مانع پیشرفت توسعه تولیدات کشاورزی و دامپروری و عدم تکثیر مزارع شرشار خرم و شکوفان مطالعات و تصرفات غلط و بدون مطالعه وزارت نیرو بوده است که در گذشته مسائلی را به دولت تصویب کرده اند بنام توسعه برداشت آب و غیر منطوقه که این موضوع آشکار و روشن است آن تصمیم به نفع افراد بوده نه به نفع ملت، بنابراین بنا به سوابقی که از جناب آقای وزیر نیرو دلوم در مورد مسائل عمومی و کارائی و قدرت اجرا برای من مسلم است نظر نمایندگان مجلس را که نظر ملت ایران است مورد اهمیت خاص قرار می دهند و عاجلانه سمیناری که چند روز در مورد خلاص ورهائی ملت ایران از کلمه جعلی ممنوعه مورد بحث و گفتگو قرار میگردد و مناطق غنی که شرشار از آب است بدون استفاده نمی ماند و توسط صدور پروانه جاهای عمیق و اجازه از رویارهایی پرنرم برای مزارع خصوصی غیر دولتی و تعمیر و ترمیم کانالها و اعطای نقشه و همچنین دام بدون بهره برداری برای ایجاد شبکه های آبیاری هزارها

مزارع را به مزرعه های فعلی اضافه می فرمائید. با عرض تشکر از ریاست عظام و همکاران گرامی مانند همیشه می گویم. جاوید شاهنشاه پاینده ایران (احست).

رئیس - آقای توتونچی افشار بفرمائید. توتونچی افشار - جناب آقای رئیس همکاران محترم. کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای ملی در هفته گذشته با اتفاق جناب آقای امیرعلی شیبانی مدیرعامل محترم شرکت ملی ذوب آهن ایران از معادن کرمان بشرح ذیل بازدید بعمل آورد.

اولین معدنی که مورد بازدید قرار گرفت معدن مس پیرچشمه بود این معدن در ۵۰ کیلومتری جنوب رفسنجان و ۱۶۵ کیلومتری کرمان قرار گرفته که با فعالیت کارگران و مهندسان و کارشناسان بخودشکل میگردد و بزمان بهره گیری نزدیک میشود این معدن که بطریقه روباز استخراج میگردد در مرحله اول بهره برداری ۱۴۵ هزار تن مس خالص محصول سالانیه آن خواهد بود ذخیره شناخته شده این معدن ۵۰ میلیون تن باعیار ۱/۲۵ درصد میباشد اکتشافات بعدی ممکن است ذخیره معدن را تا دو برابر آنچه فعلاً برآورد شده افزایش دهد بازدید بعدی از معادن ذغالسنگ هجدک - باب نیزو - پابدانا واقع در منطقه زرنند کرمان بعمل آمد وسعت ذغال سنگ در این منطقه در طول ۷۰ کیلومتر و در عرض ۱۲ کیلومتر گسترده شده که جمعاً ۱۱ معدن در این منطقه با استانداردهای بین المللی آماده بهره برداری گردیده است میزان استخراج سالانه از این معادن در حال حاضر دویست و پنجاه هزار تن و تا آخر سال جاری میزان استخراج به بیش از دویست میلیون تن در سال خواهد رسید در نتیجه تولید توانست ۷۰ درصد ذغالسنگ مورد نیاز کارخانه ذوب آهن آریامهر را در مرحله دوم بهره برداری تامین نماید و ۳۰ درصد بقیه ذغالسنگ کارخانه از معادن شاهرود - زیرآب - سنگرود که در شمال کشور قرار گرفته اند تامین خواهد شد.

قیمت تمام شده هرتن ذغالسنگ در مرحله اول ۳۸۸۱ ریال است و در مرحله دوم به ۱۷۱۵ ریال خواهد رسید و راندمان کل معدن در سال ۲۵۳۳ برابر ۰/۹۲ تن در ۸ ساعت برای هر نفر و در سال ۲۵۳۵ برابر ۲/۵ تن در ۸ ساعت برای هر نفر گردیده است. آخرین بازدید از معادن سنگ آهن باقی بود معادن

باقی در وسعتی بطول ۲۰۰ کیلومتر و در عرض ۷۰ کیلومتر اکتشاف گردیده در این فاصله بیش از چهل معدن آهن با ذخیره ای جمعاً در حدود دویست میلیارد و پانصد میلیون تن کشف شده در حال حاضر فقط استخراج از معدن سنگ آهن چغارت واقع در ۱۲ کیلومتری باقی انجام میگردد ذخیره این معدن برابر ۱۵ میلیون تن، بمعیار ۶۰ درصد آهن است و میزان استخراج یک میلیون تن سنگ آهن در سال میباشد که تا آخر سال جاری میزان استخراج به سه میلیون تن در سال خواهد رسید راندمان هر کارگر در این معدن در سال ۲۵۳۳ برابر ۳/۵ تن در ۸ ساعت کار و در سال ۲۵۳۴ برابر ۵/۵ تن در ۸ ساعت کار و در سال ۲۵۳۵ به ۷/۴ تن در ۸ ساعت کار رسیده است به همین ترتیب قیمت تمام شده هر تن سنگ آهن در سال ۲۵۳۳ برابر ۵۶۶/۸ ریال و در سال ۲۵۳۴ برابر ۴۴۶/۴۵ ریال و در سال ۲۵۳۵ برابر ۳۸۴/۴ ریال شده است.

بدین ترتیب دست یابی بذخایز کشور عزیزمان آغاز گشته و ثروت های خداداد بازاری دست توانای کارشناسان و مهندسان و کارگران کارآموده بخودشکل میگردد. اکتشافات اولیه ایسسن واقعیت را روشن میسازد که ایران یکی از غنی ترین کشورهای جهان از نظر مواد معدنی میباشد اکنون میدانیم که ذخایر ذغالسنگ کشورمان ۳ میلیارد تن و ذخایر سنگ آهن ۳ میلیارد تن و سنگ مس به یک میلیارد تن بالغ میشود با توجه باین نتایج لازم است هرچه زودتر و هرچه بیشتر در شناختن منابع معدنی کشور، که ماده اولیه صنایع کشور و اساس برنامه ریزی صنعتی را در آینده تشکیل میدهد کوشش نمائیم دنیا برای بستن نیلان خود در زمینه انرژی ناگزیر است مجدداً بسوی منبع دیگر که باید پیدا شدن نفت آنرا کنار گذاشته بود روی آورد این منبع ذغالسنگ است ذغالسنگ اکتشاف شده توسط شرکت ملی ذوب آهن ایران که رقم آن تا ۳ میلیارد تن بحساب آمده است از نظر انرژی حرارتی این مقدار ذغالسنگ نزدیک سه برابر انرژی ذخایر اکتشاف شده نفت ماست از نظر ارزش نیز با توجه باینکه در حال حاضر هرتن ذغال سنگ وارداتی در بنادر ایران برابر ۱۰۰۰۰ ریال میباشد لذا ذخیره ذغالسنگ کشور ما پس از استخراج ارزش برابر سی هزار میلیارد تومان خواهد داشت بقیمت روز معادل شش برابر ارزش تمام ذخایر نفت ما پس از استخراج است ذخایر ۳ میلیارد تن ذغالسنگ یک عدد غول آسا در محاسبات انرژی بحساب میاید در آینده قادر خواهد بود انرژی لازم را برای بسیاری از عوامل

مصرف کننده تأمین کند که این عوامل هم اکنون انرژی خود را از نفت تأمین میکنند.

درخاسته لازم میدانم از جناب آقای شبانی مدیر عامل و آقای شاکری مدیر تهیه مواد و سایر همکاران محترمشان در شرکت ملی ذوب آهن ایران که با تلاش شبانه روزی خود در گسترش این صنعت عظیم کوشش مینمایند تشکر نموده و توفیق روزافزون آنان را در این راه آرزومیکم (احسنت).

۲- ادامه مذاکره و طرح گزارش شور اول کمیسیون دادگستری راجع به جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین.

رئیس - وارد دستور میشویم لایحه جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین مطرح است ماده ۳ قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ماده ۳ - در صورتیکه به تشخیص دولت معاملات راجع بزمین های مشمول این قانون بین اشخاص اعم از حقیقی یا حقوقی به بهای زائد بر بهای عادلانه انجام گیرد دولت یا شهرداری محل میتواند زمین مورد معامله را حداکثر تا یکسال از تاریخ انجام معامله با پرداخت نقدی بهای عادلانه برای اجرای برنامه های خود تملک نماید.

مرجع تشخیص در آیین نامه اجرائی این قانون تعیین خواهد شد.

هرگاه زمین مورد تملک دارای اعیانی و یا تأسیساتی باشد بهای آنها براساس نظر کارشناس و طبق آیین نامه اجرائی این قانون تعیین و پرداخت خواهد شد. و وجه لازم برای اجرای این ماده از محل درآمد عمومی تأمین میشود.

تبصره - تاریخ انجام معاملات راجع بزمین تاریخ ثبت و صدور اسناد رسمی مربوط به معامله است و اطلاعات یا اقراریه مغایر آن در ضمن تنظیم اسناد رسمی از حیث اجرای مقررات این قانون بلااثر خواهد بود.

رئیس - در ماده ۳ نظری نیست؟ (اظهاری نشد) پیشنهادهای رسیده قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

مقام ریاست معظم مجلس شورای ملی احتراماً پیشنهاد مینماید که تبصره زیر به ماده ۳ لایحه جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین اضافه شود:

تبصره - مرجع تشخیص فساد معامله و یا قیمت زائد بر بهاء عادلانه با کمیسیونی خواهد بود مرکب از یک نفر قاضی دادگستری و یک نفر کارشناس دادگستری حسب مورد و فرماندار و رئیس انجمن شهرو شهردار

محل و رئیس انجمن شهرستان و نماینده وزارت مسکن و شهرسازی.

با احترامات - نودر صادقی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

محترماً پیشنهاد میکنم در ماده ۳ این تبصره اضافه شود: اقساط زمین هائی که توسط شهرداری یا بانکها به شخصیت های حقیقی یا حقوقی فروخته شده و هنوز سند قطعی آن تنظیم نگردیده است از این پس براساس بهای عادلانه پرداخت خواهد شد.

با تقدیم احترام - دکتر طهمورت فروزین

مقام معظم ریاست محترم مجلس شورایی

در لایحه تثبیت قیمت زمین پیشنهاد مینماید. در تمام مواردی که (بهای عادلانه) نوشته شده به (ارزش معاملاتی) اصلاح گردد.

با احترام - محمدعلی آموزگار

ریاست معظم مجلس شورای ملی

احتراماً پیشنهاد مینماید به ماده ۳ لایحه قانون جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین دو تبصره اضافه شود.

تبصره یک ماده ۳ - بهای قسمتی از اراضی که بعلت تفکیک و ایجاد کوچه ها و خیابانها و فضای سبز و غیره قابل فروش نباشد طبق ماده ۲ این لایحه محاسبه و هم چنین هزینه کابل کشی برق و تلفن و لوله کشی آب و اسفالت و سایر هزینه ها طبق نظر کارشناس تعیین و به بهاء باقیمانده اراضی تفکیک شده به نسبت مساحت آن اراضی اضافه خواهد شد.

تبصره ۲ ماده ۳ - تاریخ انجام معاملات راجع بزمین تاریخ ثبت و صدور اسناد رسمی مربوط به معامله است. الی آخر

با تقدیم احترام - دکتر ابولهیدی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

محترماً - برای اینکه با اجرای ماده ۳ لایحه قانون جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین مدت زیادی مالکیت اشخاص معلق نماند پیشنهاد مینماید که ماده مذکور بشرح زیر اصلاح شود:

ماده ۳ - در صورتیکه به تشخیص دولت معاملات راجع بزمین های مشمول این قانون بین اشخاص اعم از حقیقی یا حقوقی به بهای زائد بر بهای عادلانه انجام گیرد دولت یا شهرداری محل میتواند زمین مورد معامله را حداکثر تا یکماه از تاریخ انجام معامله با پرداخت بهای

عادلانه برای اجرای برنامه های خود تملک نماید.

مرجع تشخیص و نفر از قضات دادگاه محل - نماینده وزارت مسکن و شهرسازی - شهردار - یک نفر معتمد محل خواهند بود.

هرگاه زمین مورد تملک دارای اعیانی و یا تأسیساتی باشد بهای آن براساس نظر کارشناس و طبق آیین نامه اجرائی این قانون تعیین و پرداخت خواهد شد - وجوه لازم برای اجرای این ماده از محل درآمد عمومی تأمین میشود - بهای ملک مورد تملک دولت یا شهرداری باید حداکثر تا یک ماه پرداخت شود. در غیر این صورت ملک قابل تملک دولت یا شهرداری نخواهد بود.

با تقدیم احترامات - دکتر ابولهیدی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

با کمال احترام پیشنهاد مینماید ماده ۳ بشرح زیر اصلاح شود:

ماده ۳ - خرید و فروش زمینهای مشمول این قانون باید ببهای عادلانه مقرر در ماده ۲ و بواسطه بانک ملی ایران انجام گیرد.

نحوه ارائه زمین از طرف فروشنده گان و عرصه آن از طرف بانک ملی و مشخص نمودن خریدار و کارعزد دریائی بانک و فروش اقساطی اراضی طبق ضوابطی خواهد بود که در آیین نامه این قانون مشخص خواهد شد.

اگر زمین ارائه شده برای فروش مورد نیاز دولت و مؤسسات عمومی یا شهرداری باشد حق تقدم با دولت و مؤسسات عمومی یا شهرداری خواهد بود.

با تقدیم احترام - حسن متولی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میکنم ماده ۳ بصورت زیر اصلاح گردد:

ماده ۳ - دولت مکلف است هنگام معامله عرصه ملک مورد معامله را از فروشنده بنام شهرداری محل خریداری و در همان جلسه عرصه مذکور را به خریدار اعیانی براساس نرخ تعیین شده برای مدت نود و نه سال به اجاره واگذار کند. تبصره ۱ - انتقالات قهری از مقررات این ماده مستثنی است.

تبصره ۲ - دولت و شهرداریها مکلفند اراضی ملی شده یا ملکی خود و همچنین اراضی بزرگی که براساس این ماده خریداری کرده اند پس از تعیین نقشه شهرسازی و تخصیص زمینهای لازم جهت معابر و پارکها و میدانهای ورزش و

سایر تأسیسات عمومی برای اجرای طرحهای خانه سازی تخصیص داده و بصورت اجاره زمین را با سازندگان واگذار کند.

تبصره ۴ - مالکین اراضی ثبت نرفته واقع در محدوده شهرها و شهرکها، حریم آنها و سایر مناطقی که دولت اعلام میکند میتوانند ظرف سه سال از تاریخ اجرای این قانون نسبت به ثبت ملک خود اقدام والا پس از گذشت مدت یاد شده املاک مذکور مجاناً و بلاعوض بتصرف دولت و شهرداری محل درخواهد آمد.

تبصره ۴ - دولت مکلف است وجوه لازم را برای اجرای این ماده از محل درآمد عمومی تأمین کند. پیشنهاد میکنم ماده ۳ حذف شود.

پیشنهاد میکنم ماده ۳ بصورت زیر اصلاح گردد:

ماده ۳ - آیین نامه های اجرائی این قانون ظرف سه ماه از طرف وزارتخانه های مربوط تهیه و پس از تصویب کمیسیونهای مربوط مجلسین قابل اجرا خواهد بود.

با احترام - دکتر ملک منصور اسفندیاری

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود که ماده ۳ بشرح زیر اصلاح گردد:

ماده ۳ - در صورتیکه به تشخیص دولت معاملات راجع به زمین های مشمول این قانون بین اشخاص اعم از حقیقی یا حقوقی به بهای زائد بر ارزش معاملاتی تعیین شده از طرف کمیسیون تقویم املاک انجام گیرد علاوه بر نسخ و بلااثر بودن مورد معامله هزینه کارشناسان نیز به پرداخت جزای نقدی با توجه به بهای دریائی مورد معامله از مبلغ یکصد هزار ریال تا پانصد هزار ریال محکوم میگرددند و حکم صادره نیز قطعی است.

تبصره - مرجع وضوابط تشخیص و همچنین دادگاه

مأمور رسیدگی در آیین نامه اجرائی این قانون تعیین خواهد شد. با تقدیم احترام - غلامرضا اخلاق پور ریاست محترم مجلس شورای ملی احتراماً چون در ماده ۳ لایحه قانون جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین پیشنهاد مینماید از تاریخ اجرای این قانون ظرف سه ماه مقامات ذیصلاح شناسنامه جامع و کاملی از کلیه زمینهای مشمول این فرمان تهیه نمایند و انجام معاملات بعدی باید با اطلاع مرجع ذیصلاح که شناسنامه زمین مورد معامله را صادر اختیار دارد صورت گیرد.

رضوی نژاد

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد مینماید:

اول - در سطر هفتم ماده ۳ نوشته شده است: (مرجع تشخیص آئین نامه اجرایی این قانون تعیین خواهد شد).

مهمترین ماده این لایحه و اساسی ترین شق این ماده تعیین مرجع تشخیص بهای زمین است که متأسفانه بسکوت برگزار شده و سوکول به آئین نامه گردیده است. نمایندگان مجلس شورای ملی نمیتوانند تملیک دارائی مردم را در یک قلمرو وسیع به مرجع نامشخص و مبهم و نامعلوم واگذار نمایند. آنچه که بعنوان مرجع تشخیص برگزیده خواهد شد به مراتب از مفاد خود ماده ۳ با اهمیت تر بوده و نمیتوان به سهولت آنچنین نامحدود مراجع تشخیص را حواله آئین نامه کرد. پیشنهاد میکنم مرجع تشخیص در لایحه روشن و معین گردد.

دوم - ماده شش لایحه میگوید: (دولت مکلف است مقادیر لازم از زمینهای منابع ملی شده یا زمینهای دیگری را که در اختیار دارد)

حق این بود که زمینهای تملیک شده از طریق اجرای این لایحه یا قانون آبی، قابل فروش برای کسانی بود که فاقد زمین هستند و بقصد خانه سازی مبادرت به خرید زمین میکنند. بنابراین این جمله ماده شش بطریق زیر اصلاح شود: دولت مکلف است مقادیر لازم از زمینهای منابع ملی شده یا زمینهای تملیک شده از طریق اجرای این لایحه یا زمینهای دیگری را که در اختیار دارد

سوم - سطر ششم ماده ۴ بحث از واگذاری این زمینها بسازندگان کرده است سازندگان مفهوم غیر معین و نامشخص دارد که کدام سازندگان؟ سازندگان شهرکها که میلیونها متر اراضی خودی و مجاور و بایر و دایر را تصاحب کرده و شهرک سازی نموده و اینک برفراز آپارتمانهای بلندتر از بیست طبقه چون لاشخوران مسکن پرگشوده اند؟! یا کسانی که سرپناهی برای نشستن ندارند. پیشنهاد میکنم این قسمت از ماده به شرح زیر اصلاح شود: طبق آئین نامه ای بصورت فروش یا اجاره یا مشارکت به افرادی که فاقد خانه بنام خود و خانواده تحت کفالت خود هستند واگذار نماید.

باتقدیم احترام: احمد بنی احمد

ریاست محترم مجلس شورای ملی
در لایحه دولت راجع بجلوگیری از افزایش نامتناسب

بهای زمین اصلاحات زیر انجام گردد.

۱- در ماده ۳ برای جلوگیری از تزلزل معاملات اراضی سازمانی تشکیل شود که خریدار و فروشنده بدانجا مراجعه نمایند و نظیر معاملات بورس سازمان دولتی پیش بینی شده در آئین نامه مخصوص از طرف خریدار و فروشنده وظائف معونه را و کالتاً انجام دهد.

۲- در ماده ۴ بطور منجز قید شود نرخ مالیاتی تا سه برابر افزایش مینماید.

باتقدیم احترام - دکتر مشیر

ریاست محترم مجلس شورای ملی

محترماً در مورد لایحه جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین پیشنهاد میشود: در سطر ششم ماده سوم بعد از جمله برنامه های خود جمله « و یا در اجرای ماده ۴ این قانون » اضافه شود.

باتقدیم احترام - حسن صائبی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

احتراماً - پیشنهاد مینماید در ماده ۳ لایحه قانون جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین بمنظور جلوگیری از هرگونه اعمال نظر احتمالی مأمورین و غیره جمله به تشخیص دولت حدف و مرجع تشخیص بجوی که ابهام و ابهام نداشته باشد ضمن این ماده تصریح گردد و ضمناً در جرائم پیش بینی شده طرفین معامله به خسارت و یا مجازاتی محکوم شوند نه فقط خریدار.

توضیحات لازم در کمیسیون داده خواهد شد.

باتقدیم احترام - پرویز فرهنگ

ریاست معظم مجلس شورای ملی

احتراماً پیشنهاد داده میشود ماده ۳ لایحه جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین بشرح زیر اصلاح شود:

ماده ۳ - در صورتیکه به تشخیص دولت معاملات راجع بزمین های مشمول این قانون بین اشخاص اعم از حقیقی یا حقوقی به بهای زائد بر بهای عادلانه انجام گیرد، فروشنده به ۳ تا ۴ ماه زندان محکوم میشود و اگر دفترخانه ای که معامله در آنجا انجام شده نیز در این کار مداخله داشته باشد علاوه بر تعطیل دفترخانه بمدت یکسال مجازات سردتر هم برابر مجازات فروشنده خواهد بود. دولت یا شهرداری محل هم بر حسب مورد میتواند زمین مورد معامله را حداکثر تا یکسال از تاریخ انجام معامله یا پرداخت نقدی بهای عادلانه تملک نماید.

باتقدیم احترام - دکتر حسین تجدد

مقام معظم ریاست مجلس شورای ملی

محترماً پیشنهاد میگردد ماده ۳ بدین نحو اصلاح گردد: در صورتیکه به تشخیص دادگاه صلاحیت اراضی های مشمول این قانون بین اشخاص حقیقی و یا حقوقی بر مبنای زائد بر بهای عادلانه بفروش برسد دادگاه محل پس از تحقیق و بررسی در صورت وجود چنین معامله حکم بر تملک دولت خواهد داد و بهای زمین را بصاحب آن پرداخت مینماید و هم چنین در صورت دارا بودن اعیانی و تأسیسات بایستی بهای اشجار و اعیانی و تأسیسات برابر تشخیص کارشناس مرضی طرفین پرداخت شود.

عزیزالله قوامی

مقام معظم ریاست محترم مجلس شورای ملی
محترماً پیشنهاد میشود. ماده ۳ بشرح زیر اصلاح شود:

ماده ۳ - از تاریخ اجرای این قانون ظرف مدت پنج سال صاحبان زمین های داخل محدوده خدمات شهرها و شهرکها و یا در سایر مناطقی که دولت اعلام مینماید مکلفند ساختمانهای متناسبی که با ضوابط شهرسازی و شهرداری مطابقت داشته باشد بنا نموده و گواهی پایان ساختمان اخذ نمایند.

چنانچه ظرف مدت مقرر نسبت به ایجاد ساختمان متناسب و قابل استفاده اقدام نمایند دولت یا شهرداری ها بر حسب مورد میتوانند زمین های آنان را بر اساس ارزش معاملاتی مقرر در این قانون خریداری نمایند و بهای تأسیسات و اعیانهای ناتمام و نامتناسب ایجاد شده نیز بر طبق نظر کارشناس پرداخت نمایند.

این قبیل اراضی و اعیانی و تأسیسات موجود در آنها را با همان بهاء با اضافه ده درصد به افراد فاقد مسکن واگذار نمایند و یا برای اجرای طرح عمرانی مورد استفاده قرار بدهند.

باتقدیم احترام: محمد علی آموزگار

ریاست معظم مجلس شورای ملی

محترماً پیشنهاد مینماید ماده ۳ - لایحه قانونی جلوگیری از افزایش بهای نامتناسب زمین بصورت زیر اصلاح شود و یک تبصره بان اضافه شود.

ماده ۳ - در صورتیکه معاملات راجع بزمینهای مشمول این قانون بین اشخاص اعم از حقیقی یا حقوقی و یا ادارات و سازمانهای دولتی و مؤسسات وابسته بدولت و شهرداریها یا مؤسسات خیریه و عام المنفعه به بهای زائد بر بهای عادلانه انجام گیرد به تشخیص مرجعی که در آئین نامه اجرایی

این قانون تعیین و ضوابط آن مشخص خواهد شد زمین مورد معامله حداکثر تا یکسال از تاریخ انجام معامله بپردازد بهای نقدی عادلانه به تملک دولت درمیآید.

تبصره ۱ - هرگاه در فاصله انجام معامله و تملک زمین از طرف دولت در زمین مورد تملک اعیانی و یا تأسیساتی احداث شده باشد بهای آن بر اساس نظر کارشناس و طبق آئین نامه اجرایی این قانون تعیین و نقداً پرداخت خواهد شد و جوه لازم برای اجرای این ماده از محل درآمد عمومی پرداخت خواهد شد.

باتقدیم احترام:

علی احمد خورشید حسن اوحدی

ریاست محترم مجلس شورای ملی
احتراماً پیشنهاد مینماید ماده ۳ بشرح زیر اصلاح گردد:

۱- در سطر چهار جمله « دولت یا شهرداری محل میتواند » به مکتب است تغییر یابد.

۲- در سطر پنج جمله « حداکثر تا یکسال از تاریخ انجام معامله » به « حداکثر دو ماه از تاریخ انجام معامله » تقلیل یابد. ملک تاج برومند - احمد کمیلی زاده - علی اکبر توتونچیان - دکتر حیدرقلی برومند - مهندس اردلان کاظم اسکونی - دکتر حسنعلی محقق

ریاست محترم مجلس شورای ملی

احتراماً پیشنهاد مینماید تبصره ذیل بعنوان تبصره ۲ به ماده ۳ اضافه شود. کارشناس مذکور در این ماده باید با حضور ذینفع و بقید قرعه از بیان کارشناسان رسمی دادگستری انتخاب گردد.

مهندس اردلان - علی اکبر توتونچیان - دکتر حیدرقلی برومند - ملک تاج برومند - کاظم اسکونی - دکتر حسنعلی محقق -

ریاست معظم مجلس شورای ملی

احتراماً پیشنهاد مینماید: تبصره زیر به ماده ۳ اضافه شود: تبصره: آن قسمت از اراضی داخل محدوده ولو محصور شده چنانچه تا پایان سال ۳۸-۳۹ لااقل ۱/۳ آنها زیر بنا نروند شهرداری مجاز است چنین اراضی را بهای مقرر جهت احداث ساختمان بفروش رسانیده و جوه دریافتی را بصاحبان اراضی پرداخت نماید.

علی بهنیا

ریاست محترم مجلس شورای ملی
پیشنهاد مینماید که ماده ۳ بصورت زیر تنظیم گردد:

ماده ۳- مرجع تشخیص واحراز اینکه معامله زمین های مشمول این قانون بین اشخاص اعم از حقیقی یا حقوقی به بهای زائد بر بهای معاملاتی انجام گرفته دادگاه شهرستان محل وقوع مورد معامله است و دولت یا شهرداری محل میتواند برای اثبات این امر طرف شش ماه از تاریخ وقوع معامله بدادگاه صالح مراجعه نماید و دادگاه مکلف است در اینخصوص خارج از نوبت رسیدگی نموده و حکم صادر کند. حکم دادگاه قطعی است و دولت یا شهرداری محل ظرف شش ماه با ارائه حکم میتواند زمین مورد معامله را با پرداخت نقدی بهای معاملاتی تملک نماید هرگاه زمینی که باید تملک گردد دارای اعیانی و یا تأسیساتی باشد بهای اعیانی و تأسیسات براساس نظر کارشناس و طبق آئین نامه اجرائی این قانون تعیین و پرداخت خواهد شد. وجوه لازم برای اجرای این قانون از محل درآمد عمومی تأمین میشود.

با احترام - عنایت الله قائمی
رئیس - ماده ۴ قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۴- در نقاطی که از طرف دولت اعلام میشود از تاریخ اعلام، نرخ های مالیاتی اراضی بایر مذکور در ماده ۲۱ قانون مالیاتهای مستقیم به ۲ تا ۳ برابر حسب مورد افزایش می یابد.

رئیس - در ماده ۴ نظری نیست ؟ (اظهاری نشد)

پیشنهاد های رسیده قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

جناب آقای ریاضی ریاست محترم مجلس شورایی

ضمن تقدیم مراتب احترام تقاضا مندم ماده ۴ لایحه قانون جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین شرح زیر اصلاح شود:

ماده ۴- در نقاطی که از طرف دولت اعلام میشود از تاریخ اعلام، نرخ های مالیاتی اراضی بایر غیر کشاورزی که از یکپهرا مرتبشتر است طبق ماده ۲۱ مالیاتهای مستقیم به ۲ تا ۳ برابر افزایش یابد و نحوه وصول نیز با تسلیم اظهارنامه سالیانه و پرداخت مالیات هر سال در موقع معین باشد.

با تقدیم احترام - حسن متولی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

احتراماً پیشنهاد مینماید که ماده ۴ لایحه قانون

جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین بشرح زیر اصلاح شود:

ماده ۴- چنانچه صاحبان اراضی بازر از فروش ملک خود برابر ارزش معاملاتی تعیین شده خودداری نمایند. از تاریخ اعلام خریدار و با تأیید کمیسیون مرجع تشخیص نرخ مالیاتی اراضی بایر مذکور در ماده ۲۱ قانون مالیاتهای مستقیم به دو برابر افزایش می یابد.

با تقدیم احترام - دکتر ابوالهدی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

محترماً در مورد لایحه جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین پیشنهاد میشود:

قسمت اول ماده ۴ بشرح زیر اصلاح شود:

«در نقاط مشمول این قانون از تاریخ اعلام دولت نرخ های مالیاتی الی آخر

با تقدیم احترام - حسن صائبی

ریاست محترم مجلس شورایی

محترماً پیشنهاد مینماید ماده ۴ لایحه جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین بشرح ذیل اصلاح گردد:

ماده ۴- نرخ مالیاتی اراضی بایر مذکور در ماده ۲۱ قانون مالیاتهای مستقیم به چهار برابر افزایش مینماید. اشخاص حقیقی یا حقوقی که از تاریخ تصویب این قانون حداکثر ظرف مدت دو سال در زمینهای ملکی خود مستعداتی مناسب با ملک ایجاد نمایند از شمول این قانون مستثنی هستند.

با احترام - یدالله توتونچی افشار

ریاست محترم مجلس شورای ملی

احتراماً پیشنهاد میشود ماده ۴ لایحه جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین بشرح زیر اصلاح شود:

ماده ۴- مالیات زمین براساس نرخ عادلانه روز مینماید همه ساله وصول شود و نرخ های مالیاتی اراضی بایر مذکور در ماده ۲۱ قانون مالیاتهای مستقیم به ۵ برابر بر حسب مورد افزایش یابد.

با احترام - دکتر حسین تجدد

مقام معظم ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود: در ماده ۴ اصلاحات زیر بعمل آید. (افزایش مالیات به نسبت مساحت زمین بصورت تصاعدی برقرار و دریافت گردد).

با احترام - محمد علی آموزگار

ریاست محترم مجلس شورای ملی

احتراماً - بمنظور جلوگیری از احتکار و کمک به افزایش عرضه زمین پیشنهاد میشود: که در ماده ۴ لایحه قانون جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین تدابیر مالیاتی به ترتیبی اتخاذ گردد تا اولاً مالکین در زمانهای معین در اراضی خود احداث ساختمان نموده و یا زمین را با قیمت های معقول و مقرر جهت احداث ساختمان واگذار نمایند - در غیر اینصورت مکلف به پرداخت مالیاتهای تصاعدی با محاسبه زمانی باشند - نحوه این پیشنهاد و توضیحات لازم در کمیسیون داده خواهد شد.

با تقدیم احترام - پرویز فرهنگ

ریاست معظم مجلس شورای ملی

محترماً در لایحه قانونی جلوگیری از افزایش بهای نامتناسب زمین پیشنهاد مینماید ماده ۴ بصورت زیر اصلاح شود و یک تبصره بآن اضافه گردد.

ماده ۴- در نقاطی که از طرف دولت اعلام میشود از تاریخ اعلام، مالیات اراضی بایر مشمول این قانون در سال اول دو برابر و در سالهای دوم و سوم و چهارم به ترتیب سه و چهار و شش برابر و در سال پنجم بعد هشت برابر نرخ مالیاتی مندرج در ماده ۲۱ قانون مالیاتهای مستقیم خواهد بود.

تبصره - آئین نامه اجرائی ماده ۴ ۲۱ قانون مالیاتهای مستقیم و تعیین ضوابط تشخیص یا نرخ و مستعداتی زمین و شرایط معافیت مالیاتی اراضی بایر از طرف وزارت دارائی تهیه و پس از تصویب کمیسیونهای دارائی و دادگستری مجلس شورایی بمورد اجرا گذارده میشود.

با تقدیم احترام - حسن اوحدی

علی احمد خورشید

ریاست محترم مجلس شورای ملی

احتراماً پیشنهاد مینمائیم ماده ۴ شرح زیر اصلاح گردد:

در نقاطی که از طرف دولت اعلام میشود نرخ های مالیاتی اراضی بایر مذکور در ماده ۲۱ قانون مالیاتهای مستقیم پس از دادن یک مهلت معقول جهت احداث واحدهای مسکونی یا ساختمانهای مورد احتیاج دیگر بمالکان آن بدو تا سه برابر حسب مورد افزایش می یابد و وزارت اقتصادی و دارائی مکلف است همه ساله مالیات مزبور را وصول نماید.

احمد کیمی زاده - مهندس اردلان - علی اکبر توتونچیان - دکتر حیدرقلی برومند - کاظم اسکونی - ملک تاج برومند

دکتر حسعلی محقی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

احتراماً در مورد لایحه قانون جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین ترتیب چاپ ۸۰۷ پیشنهاد مینماید ماده ۴ به ترتیب زیر تغییر یابد.

ماده ۴- از تاریخ اجرای این قانون عوارض سالیانه تصاعدی بر اراضی بایر غیر کشاورزی به نفع شهرداری محل به ترتیب زیر افزایش خواهد یافت.

۱ - اراضی تا ۳۰۰ متر سالیانه ۰/۶ ارزش معاملاتی.

۲ - اراضی ۳۰۰ متر تا ۱۰۰۰ متر سالیانه ۰/۲ ارزش معاملاتی.

۳ - اراضی ۱۰۰۰ متر به بالا سالیانه ۰/۴ ارزش معاملاتی.

دولت یا شهرداری محل بر حسب مورد در صورتیکه میزان عوارض معوقه به ۰/۶ و یا بیشتر از آن برسد می تواند با احتساب عوارض معوقه و پرداخت باقیمانده بهای زمین (براساس ارزش معاملاتی) زمین های مذکور را تملک بنماید.

با تقدیم احترام - دکتر حسین طیب

رئیس - ماده ۴ قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۴- بهای زمین هائی را که دولت یا شرکتهای دولتی یا سازمان های وابسته بدولت یا شهرداریها طبق قوانین خاص خود برای اجرای طرحها خریداری مینمایند براساس بهای عادلانه مذکور در این قانون تعیین خواهد شد ولی سایر مقررات مربوط به خرید یا تملک زمین از جمله چگونگی پرداخت و تعیین بهای عادلانه اعیانی طبق مقررات همان قوانین خواهد بود.

در مواردیکه زمین برای اجرای طرحهای عمرانی طبق قوانین موجود مجاناً تملک میشود کماکان بهمان ترتیب عمل خواهد شد.

تبصره - بهای اراضی که تا تاریخ تقدیم این لایحه بمجلس شورای ملی جهت اجرای طرح های نظامی تصرف ارتش شاهنشاهی درآمده طبق قانون اصلاح قانون دعای اشخاص علیه دولت راجع باملاک منصوب ۱۳۰۳ (۲۰۳۳ شاهنشاهی) تعیین و پرداخت میشود.

رئیس - در ماده ۴ نظری نیست ؟ (اظهاری نشد)

پیشنهاد های رسیده قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

احتراماً چون در ماده ۴ لایحه قانون جلوگیری از

افزایش نامتناسب بهای زمین پیش بینی شده زمینهایی که دولت یا شهرداری برای اجرای طرح خود لازم دارند براساس نرخ عادلانه مذکور در این قانون پرداخت نمایند و تهیه زمین از ناحیه افرادی که دارای یک خانه یا زمینی بوده اند یا خانه منحصراً آن مشمول اجرای طرح دولتی یا شهرداری شد مواجه با اشکال میباشد لذا پیشنهاد مینماید دولت یا شهرداری برحسب مورد معادل زمینهای مورد تصرف از زمینهای دولتی و یا شهرداری را در اختیار آنان قرار دهد.

رضوی نژاد

ریاست محترم مجلس شورای ملی

احتراماً پیشنهاد مینماید که ماده ۵ لایحه قانون جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین بشرح زیر اصلاح شود:

ماده ۵ - بهای زمین هائیکه دولت یا شرکتهای دولتی یا سازمانهای وابسته بدولت یا شهرداریهای اجرای این طرحها خریداری مینمایند، براساس بهای عادلانه مذکور در این قانون تعیین و پرداخت خواهد شد.

با تقدیم احترام - دکتر ابوالهدی

ریاست محترم مجلس شورایی

محترماً پیشنهاد مینماید ماده ۵ لایحه جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین بشرح ذیل اصلاح گردد:

ماده ۵ - بهای زمین هائی را که دولت یا شرکتهائی اعم از دولتی یا خصوصی یا سازمانهای وابسته بدولت یا شهرداریها طبق قوانین خاص خود برای اجرای طرحها خریداری مینمایند براساس بهای عادلانه مذکور در این قانون تعیین خواهد شد.

با احترام - یدالله توتونچی افشار

ریاست معظم مجلس شورای ملی

احتراماً در لایحه قانون جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین پیشنهادات زیر را تقدیم مینمایم:

۱ - در ماده ۵ سطر دوم بعد از کلمه یا شهرداریها اضافه شود: «و اتحادیه ها و شرکتهای تعاونی مسکن طبق قوانین و اساسنامه خاص خود»

۲ - در ماده ۶ - در پایان سطر ششم بعد از کلمه مشارکت اضافه شود «یا اتحادیه ها و شرکتهای تعاونی مسکن و بانکهای تخصصی مربوط و کارخانه هائیکه باید برای کارگران خود مسکن فراهم نمایند و اراضی لازم در

تملك ندارند واگذار نماید.

۳ - ماده ۷ به ماده ۸ تبدیل و بجای آن ماده زیر اضافه شود.

ماده ۷ - اراضی واقع در محدوده فعلی شهر تهران که مساحت هر پلاک گیتی آن بیش از یک هزار متر باشد و آن قسمت از اراضی واقع در خارج محدوده فعلی تهران که مساحت هر پلاک گیتی آن بیش از پنج هزار متر باشد و در تاریخ تصویب این قانون دارای پروانه ساختمانی نبوده و محل انبارها، مؤسسات مسافری و حمل و نقل، کاروانسراها و مجله هائیکه از لحاظ اقتصادی و اجتماعی از آن استفاده نمی شود و کارخانه ها که در اجرای بند

۱۰ - ماده ۱۰ قانون شهرداریها که باید بخارج شهر منتقل شوند برای ایجاد پارکینگ اتومبیل، تأسیسات ورزشی، و مجتمع آموزشی و فضای سبز کلاً در اختیار دولت قرار میگیرد.

دولت مکلف است بهای اینگونه اراضی را طبق بهای عادلانه تعیین شده در ماده ۴ این قانون را در صورتیکه مالک آن فقط دارای یک پلاک باشد نقداً و اگر مالک دارای بیش از یک پلاک باشد یک سوم بها را نقداً و بقیه را اوراق سهام کارخانجات و مؤسسات تولیدی دولتی را بابت کل بهای زمین بانان پرداخت نماید.

تبصره - مقررات این ماده در سایر شهرها و شهرکها بنا به پیشنهاد وزارت مسکن و شهرسازی و تصویب هیئت وزیران مورد اجرا گذارده خواهد شد.

با تقدیم احترام - سیدعلی صائب - امیرعلی سیفی

ریاست معظم مجلس شورای ملی

محترماً پیشنهاد مینماید ماده زیر بعنوان ماده ۵ بعد از ماده ۴ به لایحه قانونی جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین اضافه شود.

ماده ۵ - اراضی مشمول در فوق که در پایان سال پنجم بصورت بایر باقی و ارزش معاملاتی یک یا چند قطعه آن در تاریخ مذکور از ده میلیون ریال متجاوز و متعلق به یک نفر باشد براساس بهای عادلانه وسیله دولت تملك و بهای آن بصورت اوراق قرضه پنجساله و هفتساله پرداخت خواهد شد.

تبصره - هرگاه اراضی مذکور بابت مالیات اراضی بایر بدعی داشته باشند در مجموع بهای عادلانه زمین مورد تملك بعنوان پرداختی نقدی کمک میشود.

با تقدیم احترام - علی احمد خورشید - حسن اوحدی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

احتراماً پیشنهاد مینمایم ماده ۵ لایحه قانون

جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین بشرح ذیل اصلاح گردد:

در سطر شش جمله «چگونگی پرداخت و تعیین بهای عادلانه اعیانی طبق مقررات همان قوانین خواهد بود» بشرح زیر اصلاح گردد:

چگونگی پرداخت و تعیین بهای عادلانه براساس بهای عادلانه مقرر در این قانون تعیین و نقداً پرداخت خواهد شد. دکتر حیدرقلی بیرومند - دکتر جندقی - علی اکبر توتونچیان - دکتر آصف - ملک تاج بیرومند - کاظم اسکویی - دکتر محقی - اردلان.

ریاست محترم مجلس شورای ملی

احتراماً پیشنهاد می نماید در ماده ۵ لایحه قانون جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین بعد از کلمه دولت و شرکتهای دولتی یا سازمانهای وابسته بدولت یا شهرداریها کلمه سازمانهای عام المنفعه و مؤسسات خیریه بان اضافه گردد:

با تقدیم احترام - خلیل حیدرزاده - جعفر جوادی - سید کریم کاظمی - دکتر حسین طیب - سبوری - سررئیس بیات.

ریاست محترم مجلس شورای ملی

در تبصره ماده ۵ لایحه قانون جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین پیشنهاد مینماید که عبارت تا تاریخ تقدیم این لایحه به مجلس شورای ملی به بهای اراضی که تا تاریخ تصویب این قانون جهت اجرای طرح های نظامی تصرف ارتش شاهنشاهی درآمد اصلاح گردد.

با تقدیم احترام - غلامرضا اخلاق پور

ریاست معظم مجلس شورای ملی

پیشنهاد مینمایم:

به ماده ۵ لایحه این تبصره اضافه شود **تبصره ۲ -** حق تملك اراضی ملی سازمان زمین و دیگر مؤسسات دولتی صرفاً برای استفاده طرح های دولتی یا اجاره دادن بوده و بهیچ ترتیب حق فروش باشخاص حقیقی یا حقوقی را نخواهند داشت.

با احترام - دکتر بقائی بوردی

رئیس - ماده ۶ قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ماده ۶ - دولت مکلف است مقادیر لازم از زمینهای منابع ملی شده یا زمینهای دیگری را که در اختیار دارد پس از تعیین نقشه شهرسازی و تخصیص زمینهای لازم جهت معابر و پارکها و میدانهای ورزش و سایر تأسیسات عمومی برای اجرای طرحهای خانه سازی تخصیص داده و طبق آئین نامه ای بصورت فروش یا اجاره یا مشارکت به

سازندگان واگذار نماید.

در این آئین نامه مقررات لازم پیش بینی خواهد شد تا فقط افرادی که دارای خانه و یا زمین نیستند بتوانند از این طرحها استفاده نمایند.

رئیس - در ماده ۶ نظری نیست؟ (اظهاری نشد) پیشنهادهای رسیده قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

احتراماً پیشنهاد مینماید از تاریخ اجرای این قانون انجام معامله زمین فقط بمنظور احداث ساختمان یا تأسیسات متناسب باید صورت گیرد چنانچه خریدار ظرف یکسال از تاریخ انجام معامله ساختمان یا تأسیسات متناسب احداث نکند زمین مورد معامله تحت نظر مرجع ذیصلاح با پرداخت نرخ عادلانه مذکور در این قانون بمنظور احداث ساختمان یا تأسیسات متناسب در اختیار دولت یا شهرداری قرار گیرد.

پیشنهاد در ماده ۵ لایحه قانون جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین:

در ماده ۶ - پس از جمله پارکها و میدان ورزش کلمه «و پیش آهنگی» اضافه شود.

فریدون سعادت قدس نیا - دکتر چهرازی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

احتراماً چون در ماده ۶ لایحه قانون جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین دولت با واگذاری زمین خود موجبات تشویق خانه سازی را فراهم مینماید لذا

پیشنهاد مینماید چنانچه صاحبان زمین از تاریخ اجرای این قانون ظرف یکسال در زمین خود با احداث ساختمان یا تأسیسات متناسب مبادرت نمایند و این تأسیسات یا ساختمان متناسب را تحت نظر مقامات ذیصلاح در اختیار

افراد نیازمند قرار دهند از نظر واگذاری و فروش تأسیسات خود مشمول مقررات ماده ۳ این قانون نخواهند بود.

رضوی نژاد

ریاست معظم مجلس شورای ملی

در سطر ۶ از ماده ۶ لایحه قانون تثبیت قیمت زمین پیشنهاد مینماید:

کلمات فروش یا مشارکت حذف گردد.

با احترام - دکتر بقائی بزدی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

احتراماً چون در ماده ۶ لایحه قانون جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین پیشنهاد مینماید چنانچه مجریان طرح دولتی ظرف یکسال از تاریخ تحویل زمین در اجرای طرح مزبور اقدامی معمول ندارند دولت بمنظور احداث ساختمان یا

افزایش نامتناسب بهای زمین پیش بینی شده زمینهایی که دولت یا شهرداری برای اجرای طرح خود لازم دارند براساس نرخ عادلانه مذکور در این قانون پرداخت نمایند و تهیه زمین از ناحیه افرادی که دارای یک خانه یا زمینی بوده اند یا خانه منحصر آنان مشمول اجرای طرح دولتی یا شهرداری شد مواجه با اشکال میباشد لذا پیشنهاد مینماید دولت یا شهرداری برحسب مورد معادل زمینهای مورد تصرف از زمینهای دولتی و یا شهرداری را در اختیار آنان قرار دهد.

رضوی نژاد

ریاست محترم مجلس شورای ملی

احتراماً پیشنهاد مینماید که ماده ۵ لایحه قانون جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین بشرح زیر اصلاح شود:

ماده ۵ - بهای زمین هائیکه دولت یا شرکتهای دولتی یا سازمانهای وابسته بدولت یا شهرداریها برای اجرای این طرحها خریداری مینمایند، براساس بهای عادلانه مذکور در این قانون تعیین و پرداخت خواهد شد.

با تقدیم احترام - دکتر ابوالهدی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

محترماً پیشنهاد مینماید ماده ۵ لایحه جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین بشرح ذیل اصلاح گردد:

ماده ۵ - بهای زمین هائی را که دولت یا شرکتهای اعم از دولتی یا خصوصی یا سازمانهای وابسته بدولت یا شهرداریها طبق قوانین خاص خود برای اجرای طرحها خریداری مینمایند براساس بهای عادلانه مذکور در این قانون تعیین خواهد شد.

با احترام - یدالله توتونچی افشار

ریاست معظم مجلس شورای ملی

احتراماً در لایحه قانون جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین پیشنهادات زیر را تقدیم میداریم:

۱- در ماده ۵ سطر دوم بعد از کلمه یا شهرداریها اضافه شود: «و اتحادیه ها و شرکتهای تعاونی مسکن طبق قوانین و اساسنامه خاص خود»

۲- در ماده ۶ - در پایان سطر ششم بعد از کلمه مشارکت اضافه شود «با اتحادیه ها و شرکتهای تعاونی مسکن و بانکهای تخصصی مربوط و کارخانه هائیکه باید برای کارگران خود مسکن فراهم نمایند و اراضی لازم در

جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین بشرح ذیل اصلاح گردد:

در سطر شش جمله «چگونگی پرداخت و تعیین بهای عادلانه اعیانی طبق مقررات همان قوانین خواهد بود» بشرح زیر اصلاح گردد:

چگونگی پرداخت و تعیین بهای عادلانه براساس بهای عادلانه مقرر در این قانون تعیین و نقداً پرداخت خواهد شد. دکتر حیدرقلی برومند - دکتر جندقی - علی اکبر توتونچیان - دکتر آصف - ملک تاج برومند - کاظم اسکونی - دکتر محقی - اردلان.

ریاست محترم مجلس شورای ملی

احتراماً پیشنهاد می نماید در ماده ۵ لایحه قانون جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین بعد از کلمه دولت و شرکتهای دولتی یا سازمانهای وابسته بدولت یا شهرداریها کلمه سازمانهای عام المنفعه و مؤسسات خیریه بان اضافه گردد:

با تقدیم احترام - خلیل حیدرزاده - جعفر جوادی - سید کریم کاظمی - دکتر حسین طیب - مجوری سررئیپ بیات.

ریاست محترم مجلس شورای ملی

در تبصره ماده ۵ لایحه قانون جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین پیشنهاد مینماید که عبارت تا تاریخ تقدیم این لایحه به مجلس شورای ملی به بهای اراضی که تا تاریخ تصویب این قانون جهت اجرای طرح های نظامی بتصرف ارتش شاهنشاهی درآمد اصلاح گردد.

با تقدیم احترام - غلامرضا اخلاق پور

ریاست معظم مجلس شورای ملی

پیشنهاد مینماید: به ماده ۵ لایحه این تبصره اضافه شود **تبصره ۲ -** حق تملک اراضی برای سازمان زمین و دیگر مؤسسات دولتی صرفاً برای استفاده طرح های دولتی یا اجاره دولتی بوده و بهیچ ترتیب حق فروش باشخاص حقیقی یا حقوقی را نخواهند داشت.

با احترام - دکتر بقائی یزدی

رئیس - ماده ۶ قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ماده ۶ - دولت مکلف است مقادیر لازم از زمینهای منابع ملی شده یا زمینهای دیگری را که در اختیار دارد پس از تعیین نقشه شهرسازی و تخصیص زمینهای لازم جهت معابر و پارکها و میدانهای ورزشی و سایر تأسیسات عمومی برای اجرای طرحهای خانه سازی تخصیص داده و طبق آئین نامه ای بصورت فروش یا اجاره یا مشارکت به

سازندگان واگذار نماید.

در این آئین نامه مقررات لازم پیش بینی خواهد شد تا فقط افرادی که دارای خانه و یا زمین نیستند بتوانند از این طرحها استفاده نمایند.

رئیس - در ماده ۶ نظری نیست؟ (اظهاری نشد) پیشنهادهای رسیده قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

احتراماً پیشنهاد مینماید از تاریخ اجرای این قانون انجام معامله زمین فقط بمنظور احداث ساختمان یا تأسیسات متناسب باید صورت گیرد چنانچه خریدار ظرف یکسال از تاریخ انجام معامله ساختمان یا تأسیسات متناسب احداث نکند زمین مورد معامله تحت نظر مرجع ذیصلاح با پرداخت نرخ عادلانه مذکور در این قانون بمنظور احداث ساختمان یا تأسیسات متناسب در اختیار دولت یا شهرداری قرار گیرد. رضوی نژاد

پیشنهاد در ماده ۵ لایحه قانون جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین:

در ماده ۵ - پس از جمله پارکها و میدان ورزش کلمه «و پیش آهنگی» اضافه شود.

فریدون سعادت قدس نیا - دکتر چهارزی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

احتراماً چون در ماده ۶ لایحه قانون جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین دولت با واگذاری زمین خود موجبات تشویق خانه سازی را فراهم مینماید لذا پیشنهاد مینماید چنانچه صاحبان زمین از تاریخ اجرای این قانون ظرف یکسال در زمین خود با احداث ساختمان یا تأسیسات متناسب مبادرت نمایند و این تأسیسات یا ساختمان متناسب را تحت نظر مقامات ذیصلاح در اختیار افراد نیازمند قرار دهند از نظر واگذاری و فروش تأسیسات خود مشمول مقررات ماده ۳ این قانون نخواهند بود. رضوی نژاد

ریاست معظم مجلس شورای ملی

در سطر ۶ از ماده ۶ لایحه قانون تثبیت قیمت زمین پیشنهاد مینماید:

کلمات فروش یا مشارکت حذف گردد.

با احترام - دکتر بقائی یزدی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

احتراماً چون در ماده ۶ لایحه قانون جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین پیشنهاد مینماید چنانچه مجریان طرح دولتی ظرف یکسال از تاریخ تحویل زمین در اجرای طرح مزبور اقدامی معمول ندارند دولت بمنظور احداث ساختمان یا

تأسیسات متناسب زمین مورد معامله را در اختیار گیرد. رضوی نژاد

ریاست محترم مجلس شورای ملی

احتراماً در ماده ۶ لایحه قانون جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین پیشنهاد مینماید زمینهای منابع ملی شده یا سایر زمینهای دیگری که در اختیار دولت قرار دارد بر حسب اعلام مقامات ذیصلاح در تهران و شهرستانها پکارکنان فاقد مسکن ردیف روی ضوابط خاصی واگذار شود و با اعطاء وامهای طولی‌المدت از طرف بانکهای مجاز امکان احداث ساختمان برای افراد نیازمند فراهم گردد.

رضوی نژاد

ریاست معظم مجلس شورای ملی

پیشنهاد مینماید جمله زیر به ماده ۶ لایحه قانون جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین، اضافه شود بعد از، میدانهای ورزش، «خانه پیشاهنگی و اردوگاه پیش‌آهنگی».

با تقدیم احترام - ابوالحسن عاملی - حسن صائبی

ریاست معظم مجلس شورای ملی

احتراماً پیشنهاد میشود ماده ۶ لایحه جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین بشرح زیر اصلاح شود:

ماده ۶ - دولت مکلف است ازمینهای ملی شده ویا زمینهای دیگری که در اختیار دارد پس از تهیه نقشه شهرسازی و تخصیص زمین های لازم جهت معابر و پارکها و میدانهای ورزشی و سایر تأسیسات عمومی برای اجرای طرحهای خانه سازی بصورت فروش یا اجاره ویا مشارکت به اشخاص حقیقی و حقوقی اعم از بخش خصوصی یا عمومی واگذار نماید که تضمین کافی برای اجرای طرحهای مصوب را در مدت یکسال داشته باشد و تعاونیهای مسکن اولویت دارند.

با احترام - دکتر حسین تجدد

ریاست معظم مجلس شورای ملی

محترماً پیشنهاد مینماید ماده ۶ لایحه جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین بصورت زیر اصلاح شود:

ماده ۶ - دولت مکلف است مقادیر لازم ازمینهای ملی شده یا زمینهای دیگری را که در اختیار دارد ویا طبق این قانون در آینده تملک مینماید پس از تهیه نقشه شهرسازی و تخصیص مقدار زمین لازم برای معابر و پارکها و میدانهای ورزشی و سایر تأسیسات عمومی برای اجرای طرحهای خانه سازی

ارزان قیمت اختصاص داده و بموجب آئین نامه خاصی بصورت فروش ویا اجاره یا مشارکت در اختیار بخش خصوصی یا عمومی ویا شرکتهای تعاونی مسکن قرار دهند تا با نظارت وزارت مسکن و شهرسازی و در مدت معین مبادرت به احداث ساختمان نموده و فقط با افرادی واگذار نمایند که دارای خانه و زمین نیستند.

با تقدیم احترام - علی احمد خورشید - حسن اوحدی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

احتراماً پیشنهاد مینمائیم ماده ۶ بشرح زیر اصلاح گردد در سطر شش جمله «بصورت فروش یا اجاره یا مشارکت به سازندگان واگذار نماید» بشرح زیر تغییر یابد: بصورت اجاره طولی‌المدت که حداکثر از سی سال تجاوز ننماید و قابل تمدید باشد به اشخاص و شرکتهای تعاونی مسکن و شرکتهای خانه سازی واگذار نماید اشخاص و شرکتهای تعاونی مسکن و شرکتهای خانه سازی حق واگذاری این اراضی را بغیر نخواهند داشت مگر آنکه بر روی آن اقدام بخانه سازی کرده باشند. مهندس اردلان - دکتر حیدرقلی پرومند - علی اکبر توتونچیان - کاظم اسکویی - دکتر حسینی - محقق ملک تاج پرومند - کریم آصف

ریاست معظم مجلس شورای ملی

احتراماً پیشنهاد مینماید: در سطر ششم ماده ۶ شورا و لایحه قانون جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین بعد از عبارت طبق آئین نامه ای، جمله «که بتصویب کمیسیونهای خاص مجلسین خواهد رسید» اضافه گردد.

با تقدیم احترام - داود فلاح مقدم

ریاست محترم مجلس شورای ملی

احتراماً در مورد لایحه قانون جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین ترتیب چاپ ۸۰۷-۱۹/۸/۲۵۳۶ پیشنهاد می نماید تبصره زیر به ماده ۶ افزوده شود:

تبصره ماده ۶ - وجوه حاصله از فروش ویا اجاره اراضی دولتی و منابع ملی شده و یا اراضی دیگری که بموجب این قانون به تملک دولت در می آید اختصاصاً در رشته های تولیدی و صنایع مورد نیاز مملکت سرمایه گذاری خواهد شد.

با احترام - دکتر حسین طیب

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد مینماید که ماده ۶ مورد بحث بشرح زیر اصلاح شود:

ماده ۶ - دولت مکلف است مقادیر لازم ازمینهای منابع ملی شده یا زمینهای دیگر را که مالک است و بلا معارض در اختیار دارد در جاهائیکه نقشه شهرسازی تنظیم گردیده بلافاصله و در مراحلهای دیگر پس از تعیین نقشه شهرسازی که باید ظرف یک سال از تاریخ اجرای این قانون تهیه شود جهت معابر و پارکها و میدانهای ورزشی و سایر تأسیسات عمومی و همچنین طرحهای خانه سازی برای فروش به افراد فاقد مسکن تخصیص دهد.

با تقدیم احترام - غلامرضا اخلاقی پور

ریاست محترم مجلس شورای ملی

احتراماً در مورد لایحه قانون جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین ترتیب چاپ ۸۰۷-۱۹/۸/۲۵۳۶ آخرین فراز ماده ۶ پیشنهاد می نماید باین شرح اصلاح شود در این آئین نامه مقررات لازم پیش بینی خواهد شد تا فقط افرادی که دارای خانه ویا زمین نیستند بشرط احداث ساختمان با ضوابط مقرر در مدت معین بتوانند از این طرحها استفاده نمایند.

با احترام - دکتر حسین طیب

رئیس - ماده ۶ قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ماده ۶ - آئین نامه های اجرائی این قانون از طرف وزارتخانه های امور اقتصادی و دارائی، دادگستری و مسکن و شهرسازی تهیه و به تصویب هیئت وزیران خواهد رسید.

رئیس - در ماده ۶ نظری نیست؟ (اظهاری نشد) پیشنهادهای رسیده قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ریاست معظم مجلس شورای ملی

پیشنهاد مینماید ماده ذیل بنام ماده ۶ و در ماده شش اضافه شود:

ماده ۶ - اراضی داخل محدوده خدماتی شهرها چنانچه تا پنج سال از تاریخ تصویب این قانون مورد استفاده ساختمانی یا پارکینگ قرار نگیرد حق استفاده آب و برق از آن منتزع میگردد و پس ازین تاریخ فقط حق استفاده برای دولت باقی خواهد ماند.

تبصره - برای اراضی که بعداً بداخل محدوده خدماتی وارد شود تاریخ اعلام ورود به محدوده مبدأ محاسبه برای اجرای این ماده قرار خواهد گرفت.

با احترام - دکتر بقایی یزدی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

احتراماً پیشنهاد مینماید ماده ۶ لایحه قانون جلوگیری

از افزایش نامتناسب قیمت زمین بشرح زیر اصلاح گردد: **ماده ۶ -** آئین نامه اجرائی این قانون از طرف وزارتخانه های امور اقتصادی و دارائی و دادگستری و مسکن و شهرسازی تهیه و بتصویب کمیسیونهای مربوط مجلسین خواهد رسید. دکتر کیان

ریاست محترم مجلس شورای ملی

احتراماً در مورد لایحه قانون جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین شماره ترتیب چاپ ۸۰۷ در ماده ۶ پیشنهاد می نماید آئین نامه های اجرائی این قانون پس از تهیه بوسیله وزارتخانه های امور اقتصادی و دارائی دادگستری و مسکن و شهرسازی به تصویب کمیسیونهای مجلسین برسد.

با احترام - دکتر حسین طیب

مقام معظم ریاست مجلس شورای ملی

محترماً پیشنهاد میگردد: ماده ۶ بدین نحو اصلاح گردد:

آئین نامه های اجرائی این قانون از طرف وزارتخانه های مربوطه تهیه و پس از تصویب مجلسین شورا و سنا قابل اجراء خواهد بود. عزیزالله قوامی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

احتراماً - نظرناهمیت آئین نامه های اجرائی لایحه قانون جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین و بحث و دقتی که باید در آن انجام گیرد پیشنهاد مینماید در ماده ۶ این لایحه قید گردد که آئین نامه اجرائی به تصویب کمیسیونهای مربوطه مجلسین برسد. توضیحات لازم در کمیسیون داده خواهد شد.

با تقدیم احترام - پرویز فرهنگ

ریاست معظم مجلس شورای ملی

احتراماً پیشنهاد میشود ماده ۶ لایحه جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین بشرح زیر اصلاح شود: **ماده ۶ -** آئین نامه های اجرائی این قانون از طرف وزارتخانه های امور اقتصادی و دارائی و دادگستری و مسکن و شهرسازی تهیه و به تصویب کمیسیونهای مجلسین خواهد رسید.

با احترام - دکتر حسین تجدد

ریاست محترم مجلس شورای ملی

احتراماً پیشنهاد مینمائیم ماده ۶ لایحه قانون جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین بشرح زیر اصلاح گردد.

آئین نامه های اجرائی این قانون از طرف وزارتخانه های

امور اقتصادی و دارائی، دادگستری، کشور، مسکن و شهرسازی تهیه و تصویب کمیسیونهای مربوط مجلسین خواهد رسید.

دکتر جیدر قلی برومند - مهندس اردلان - کریم آصف - ملک تاج برومند - کاظم اسکونی - علی اکبر توتونچیان - دکتر حسینی محقی - نواب صفا

ریاست معظمه مجلس شورای ملی

احتراماً پیشنهاد مینماید ماده ۷ لایحه قانون جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین بشرح زیر:

ماده ۷ - آئین نامه های اجرائی این قانون از طرف وزارتخانه های امور اقتصادی و دارائی، دادگستری و مسکن و شهرسازی تهیه و تصویب کمیسیونهای مربوط مجلسین خواهد رسید. اصلاح گردد.

با احترامات داود فلاح مقدم

رئیس - مواد الحاقی پیشنهادی قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

احتراماً در مورد لایحه قانون جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین پیشنهاد می نماید که نظریه زیر در لایحه مذکور ملحوظ گردد:

در محدوده شهرها و شهرکها و حریم آنها افراد حقیقی نمی توانند بیش از یک قطعه شش دانگ زمین بایر و یک ساختمان شش دانگ در ملک داشته باشند - دولت مکلف است آئین نامه اجرائی مربوط را تا پایان سال ۲۰۳۳ به تصویب کمیسیونهای مربوطه مجلسین برساند.

با احترام - دکتر پرویز اربانی

ریاست معظمه مجلس شورای ملی

احتراماً در مورد طرح لایحه جلوگیری از افزایش بی رویه قیمت زمین در مجلس شورای ملی پیشنهاد مینماید طبق اوامری که شاهنشاه آریامهر در مورد تشکیل بانک زمین در سال ۲۰۳۳ بدولت وقت صادر فرمودند. دولت با تشکیل بانک زمین و تخصیص اعتبار لازم در بودجه کل کشور برای پیاده کردن این برنامه اراضی بزرگ را از مالکان آنها بقیمت عادلانه خریداری کرده پس از ساختمان با افراد کم بضاعت وی مسکن با جاره واگذار نماید مشروح غرایض خود را در این مورد در کمیسیونهای مربوط حضوراً باستحضار میرساند.

با تقدیم احترام - محمود شریفی

تبصره ۲ - ضوابط واگذاری مساکن مذکور در این ماده در آئین نامه های اجرائی این قانون پیش بینی و تعیین خواهد شد.

با احترام - دکتر ملک منصور اسفندیاری ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میکنم ماده زیر به مواد لایحه ۸۰۷ «لایحه قانون جلوگیری از افزایش نامتناسب بهای زمین» اضافه شود.

ماده - از تاریخ تصویب این قانون ثبت اسناد و املاک و شهرداری محل مکلفند ظرف شش ماه اراضی داخل محدوده شهرها و شهرکها و حریم آنها و سایر مناطقی که دولت اعلام میکند شناسائی و صورتی تهیه و به مالکان آن اخطار تا ظرف یکسال ترتیب فروش یا ایجاد اعینانی متناسب با سطح زمین در آنها داده شود.

پس از گذشت زمان مذکور مالک میتواند ظرف یکسال تقاضا کند که ملک وی براساس قیمت تعیین شده وسیله وزارت امور اقتصادی و دارائی به شهرداری محل یا دولت فروخته شود. دولت مکلف است نسبت به خرید آن اقدام کند.

چنانچه ظرف دو سال مذکور مالک به تکلیف قانونی خود عمل نکرد ملک مجاناً و بلاعوض به تملیک دولت درآمده و براساس اراضی ملی شده با آن رفتار خواهد شد.

تبصره ۱ - در صورتیکه مالک مدعی شود که عدم اجرای دستور قانونی وی در اثر عواملی بوده که بمشاوریه ارتباط نداشته اعتراض وی در کمیسویی مرکب از نمایندگان دادگستری و مسکن و شهرسازی و شهرداری محل مطرح خواهد شد. کمیسیون مذکور موظف است ظرف یکماه نظر خود را اعلام نمایند. رأی کمیسیون قطعی است.

آئین نامه اجرائی این ماده وسیله وزارتخانه مربوط تهیه و پس از تصویب کمیسیونهای مربوط مجلسین بموقع اجرا گذارده خواهد شد.

با احترام - محمد حسین عباس میرزائی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

برای ثابت نگاهداشتن و حتی تنزل بهای زمین های مسکونی و توازن عرضه و تقاضا براساس قیمت منطقه ای با اضافه بیست درصد، پیشنهاد می نماید:

الف - هرکس هر مقدار زمین که دارد موظف است زمین های خود را قطعه بندی کرده ظرف مدت پنج

سال بفروشد یا خانه سازی کرده و با جاره یا معامله واگذار کند. در غیر این صورت شهرداری محل می تواند وی باید زمین های موصوف را بهای اولین سال مهلت پنج ساله خریداری کند.

ب - هرکس که بعد از تصویب قانون مورد بحث زمین اکتساب میکند موظف است ظرف مدت سهالی چهار سال ساختمان لازم را برای سکونت و یا جاره بنا نماید در غیر این صورت شهرداری محل می تواند وی باید بهای زمین را بهای اولین سال مهلت پرداخته زمین را تصاحب نماید.

ج - برای هر مالک زمین معافیت از پرداخت هرگونه مالیات و عوارض فقط بمقدار سیصد متر منظور شود.

با تقدیم اجزاء - مهدی آستانه ای

ریاست محترم مجلس شورای ملی

در مورد لایحه چاپ ۸۰۷ پیشنهاد مینماید ماده الحاقی زیر افزوده شود:

ماده الحاقی - مراجع مسئول مکلف میباشد حداقل کمتر ظرف شش ماه تکلیف زمینهای را که در محدوده قانونی شهرها در تملک اشخاص میباشد و مساحت آن کمتر از یک هزار متر مربع است و تاکنون بعلل گوناگون مانند قرار داشتن در طرح و یا خارج بودن از محدوده پنج ساله به آنان اجازه ساختمان داده نمیشود. معین کنند و به آنان اجازه ساختمان بدهند.

با تقدیم احترام -

محسن پزشکیور دکتر محمد رضا عاملی تهرانی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

در لایحه چاپ ۸۰۷ پیشنهاد مینماید ماده الحاقی زیر افزوده شود:

ماده الحاقی - اشخاصی که مجموع زمینهای تحت اختیار آنان و همسر و فرزندان تحت تکفلشان کمتر از یک هزار متر مربع باشد، از شمول مقررات این قانون مستثنی میباشند.

با تقدیم احترام -

محسن پزشکیور دکتر محمد رضا عاملی تهرانی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

چون زمین در اقتصاد ما متأسفانه بصورت کالا درآمده پیشنهاد مینماید:

کسانیکه از تاریخ تصویب این قانون تا دو سال زمین خود را بصورت ساختمان در نیاورده و یا فروشد محکوم کالا و مایحتاج عمومی محسوب و برابر قانون منع

احتکار قابل مجازات می باشد.
با احترام - جعفر قلی پیرزاده

ریاست معظم مجلس شورای ملی

احتراماً پیشنهاد مینماید ماده زیر به لایحه قانون جلوگیری از افزایش بی تناسب بهای زمین الحاق شود: «از تاریخ تصویب این قانون ممنوعیت احداث بنادر خارج از محدوده شهرها لغو گردیده افراد فاقد مسکن میتوانند در این مناطق به اجداث ساختمانهای مسکونی بپردازند بدیهی است دولت و شهرداریها هیچگونه تعهدی در خصوص تأمین سرویسها و خدمات رفاهی در این مناطق نخواهند داشت. دکتر قدرت الله واحدی رئیس - لایحه و پیشنهادها برای شور دوم به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۴- تصویب صورتجلسه روز یکشنبه ۲۹ آبانماه

۲۵۳۶

رئیس - نسبت به صورتجلسه روز یکشنبه بیست و نهم آبانماه نظری نیست؟ (اظهاری نشد) صورتجلسه تصویب میشود.

۵- طرح و تصویب گزارش یک شورای کمیسیون بودجه راجع به الحاق یک تبصره بماده ۸۵ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی و ارسال به مجلس سنا. رئیس - گزارش یک شورای الحاق یک تبصره بماده ۸۵ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی مطرح است قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

گزارش از کمیسیون بودجه به مجلس شورای ملی کمیسیون بودجه در جلسه روز دوشنبه ۲۵۳۶/۸/۱۶ با حضور تیمسار سپهبد کاتوزیان معاون وزارت جنگ لایحه الحاق یک تبصره بماده ۸۵ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی را که در جلسه روز یکشنبه ۲۵۳۶/۸/۱۶ مجلس شورای ملی تقدیم و بشماره ۷۶۸ چاپ گردیده است. مورد رسیدگی قرارداد و با مختصر اصلاح تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بشرح زیر بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون الحاق یک تبصره بماده ۸۵ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی ماده واحده - تبصره ای بشرح زیر بماده ۸۵ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی اضافه میشود.

تبصره - پرسنل نظامی منتقل از نیروهای مسلح

شاهنشاهی به سازمان اطلاعات و امنیت کشور در صورت شهید شدن در خدمت آن سازمان از یکروز قبل از شهادت بیک درجه بالاتر از آخرین درجه نظامی که قبل از انتقال به سازمان مزبور داشته اند مفتخر میشوند و مستمیری وراث آنان برابر قوانین و مقررات سازمان اطلاعات و امنیت کشور پرداخت خواهد شد.

نایب رئیس کمیسیون بودجه - داود فلاح مقدم

گزارش از کمیسیون نظام به مجلس شورای ملی

کمیسیون نظام در جلسه روز سه شنبه ۲۵۳۶/۸/۲۴ با حضور تیمسار سپهبد کاتوزیان معاون وزارت جنگ لایحه الحاق یک تبصره بماده ۸۵ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی را مورد رسیدگی قرارداد و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا در تأیید گزارش کمیسیون بودجه بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

رئیس کمیسیون نظام - سرلشکر اسدالله ایلخانی رئیس - کلیات لایحه مطرح است آقای دکتر اسفندیاری بفرماید.

دکتر ملک منصور اسفندیاری - این لایحه فقط شامل حال اشخاصی است که از ارتش به سازمان اطلاعات و امنیت کشور منتقل میشود و چون تابع مقررات نظامی هستند چنانچه شهید شوند یک روز قبل از شهادتشان بدرجه بالاتر ارتقاء پیدا میکنند و درعین حال از قوانین و مقررات سازمان اطاعات و امنیت کشور در مورد وراثشان استفاده میکنند (آقای - استحقاقش را هم دارند) بنده هم میدانم که استحقاقش را دارند من چیز دیگری میخواهم بگویم آقای اجاق و آن این است که میخواهم از دولت تقاضا کنم که این ماده و این مقررات در مورد اشخاص کشوری هم که دارای پایه و حقوق کشوری هستند و به سازمان امنیت و اطلاعات کشور منتقل میشوند تعمیم داده شود و اگر آنها هم به این سازمان منتقل میشوند و در کارها و مأموریت هائی شرکت میکنند که ممکن است با افتخار شهادت نائل شوند دولت ترتیبی بدهد که آنها هم اولاً بایک گروه بالاتر به سازمان امنیت و اطلاعات کشور بروند ثانیاً ورثه آنها از مزایا و موقعیت افرادی استفاده کنند که جزو شهدای نظامی هستند و کلیه مقرراتی که در مورد شهدا رعایت میشود در مورد افراد کشوری هم بهمان ترتیب عمل کنند (صحیح است)

رئیس - البته این لایحه فقط مربوط به نیروهای مسلح

شاهنشاهی است در آن مورد هم دولت میتواند لایحه جداگانه بیاورد.

دکتر ملک منصور اسفندیاری - بنده توجه دارم خواستم توجه دولت را باین مطلب جلب کنم.

رئیس - نظر دیگری در کلیات لایحه نیست؟ (اظهاری نشد) بورد در شور ماده واحده رأی میگیریم خانمها و آقایانی که موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد در ماده واحده نظری نیست؟ (اظهاری نشد) در کلیات آخر لایحه نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بماده واحده و کلیات آخر رأی میگیریم خانمها و آقایانیکه موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد لایحه برای اظهار ملاحظات مجلس سنا فرستاده میشود.

۶- طرح و تصویب گزارش یک شورای کمیسیون بودجه راجع به پرداخت هزینه تحصیل فرزندان پرسنل نیروهای مسلح شاهنشاهی و مستخدمان وزارتخانه ها و مؤسسات و شرکت های دولتی در خارج کشور و ارسال به مجلس سنا.

رئیس - گزارش یک شورای پرداخت هزینه تحصیل فرزندان پرسنل نیروهای مسلح شاهنشاهی و مستخدمان وزارتخانه ها و مؤسسات و شرکت های دولتی در خارج کشور مطرح است قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

گزارش از کمیسیون بودجه بمجلس شورای ملی کمیسیون بودجه در جلسه روز دوشنبه ۲۵۳۶/۸/۱۶ با حضور نمایندگان دولت لایحه شماره ۸۷۸۲ مورخ ۲۵۳۶/۴/۱۲ راجع به پرداخت هزینه تحصیل فرزندان پرسنل نیروهای مسلح شاهنشاهی و مستخدمان وزارتخانه ها و مؤسسات و شرکتهای دولتی در خارج کشور را که در جلسه روز یکشنبه ۲۵۳۶/۴/۱۹ مجلس شورای ملی تقدیم و بشماره ۷۳۸ چاپ گردیده است مورد رسیدگی قرارداد و عیناً تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد. نایب رئیس کمیسیون بودجه - داود فلاح مقدم

گزارش از کمیسیون نظام بمجلس شورای ملی

کمیسیون نظام در جلسه روز سه شنبه ۲۵۳۶/۸/۲۴ با حضور تیمسار سپهبد کاتوزیان معاون وزارت جنگ لایحه پرداخت هزینه تحصیل فرزندان پرسنل نیروهای مسلح شاهنشاهی و مستخدمان وزارتخانه ها و مؤسسات و شرکت های دولتی در خارج کشور را مورد رسیدگی قرارداد

و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا در تأیید گزارش کمیسیون بودجه بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

رئیس کمیسیون نظام - سرلشکر اسدالله ایلخانی

رئیس - کلیات لایحه مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بورد در شور مواد رأی میگیریم خانمها و آقایانیکه موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد ماده اول قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ماده ۱- هزینه تحصیل فرزندان پرسنل نیروهای مسلح شاهنشاهی که جهت انجام مأموریت ثابت و یا تحصیل بخارج از کشور اعزام میشوند در مدت مأموریت و حداکثر تا پایان دوره راهنمایی یا معادل آن از محل اعتبارات مصوب نیروهای مسلح شاهنشاهی پرداخت میشود.

تبصره - منظور از هزینه تحصیل شهریه و بهای کتاب و نوشت افزار و لباس متحدالشکل در صورت الزامی بودن برابری مقررات مرکز آموزشی میباشد.

رئیس - در ماده اول نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بماده اول رأی میگیریم خانمها و آقایانیکه موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد ماده دوم قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ماده ۲- بآنچه از فرزندان پرسنل نیروهای مسلح شاهنشاهی که در خارج کشور تحصیل نمایند در صورتیکه برای تحصیل در رشته هائی که از طرف نیروهای مسلح شاهنشاهی تعیین میشود جهت خدمت در نیروهای مسلح شاهنشاهی تعهد بپردازند هزینه زیست و تحصیل آنان در خارج کشور پرداخت خواهد شد.

میزان این هزینه ها با توجه به مقتضیات و شرایط تحصیل در هر کشور و متناسب هزینه ای که نیروهای مسلح شاهنشاهی برای دانش آموزان و دانشجویان در داخل کشور میپردازد از محل اعتبارات نیروهای مسلح شاهنشاهی تأمین و پرداخت خواهد شد.

تبصره - فرزندان پرسنل شهید و درگذشته و معلولین در راه انجام وظیفه نیز مشمول این ماده خواهند بود.

رئیس - در ماده دوم نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بماده دوم رأی میگیریم خانمها و آقایانیکه موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد ماده قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ماده ۳- هزینه تحصیل فرزندان مستخدمان وزارتخانه ها و مؤسسات و شرکت های دولتی که به مأموریت ثابت یا مأموریت آموزشی یا مطالعاتی خارج از کشور اعزام میشوند در مدت مأموریت حداکثر تا پایان تحصیلات راهنمایی یا معادل آن بیزیانی که همه ساله از طرف وزارت امور خارجه و وزارت آموزش و پرورش با توجه به نصرت ماده یک این قانون تعیین خواهد شد از محل اعتبارات مصوب وزارتخانه یا مؤسسه یا شرکت دولتی مربوط پرداخت خواهد شد.

رئیس - در ماده ۳ نظری نیست؟ (اظهاری نشد) **ماده ۳** رأی میگیریم خانمها و آقایانیکه موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد، کلیات آخر لایحه مطرح است آقای آموزگار فرمایند.

محمد علی آموزگار - این لایحه از لواج مفیدی است که دولت و وزارت جنگ تقدیم نموده و در شرف تصویب است تقاضای بنده این است که برای فرزندان شهداء غیر نظامی که در بیست نبروهای مسلح شایسته نبوده اند ولی در راه انجام وظیفه ملی و مهنی شهید شده اند و سوابق آنها در دستگاه های مملکتی موجود است و در ردیف شهداء راه وطن قرار دارند نیز این کمک بشود و هزینه تحصیل آن ها نیز پرداخت گردد. از دوات تقاضا دارم که برای آنها نیز بررسی و لایحه ای لازم تهیه و به مجلس تقدیم دارد.

رئیس - آقای آموزگار این لایحه قبلاً تصویب شد.

آموزگار - بخواستم خواهش کنم برای فرزندان شهدای غیر نظامی هم که در راه انجام وظیفه ملی شهید میشوند لایحه ای بیاورند.

رئیس - مطالب شما مربوط به لایحه قبل است که بتصویب رسید.

آموزگار - بلی منظور تذکر و یادآوری بود که دولت بفرمانها هم باشد.

رئیس - مسلماً دولت توجه خواهد کرد، نفوذ دیگری در کلیات آخر لایحه نیست؟ (اظهاری نشد) بمجموع مواد و کلیات آخر لایحه رأی میگیریم خانمها و آقایانیکه موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد لایحه برای اظهار ملاحظات به مجلس سنا فرستاده میشود.

طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون دادگستری راجع به الحاق ماده ۲۲۱ مکرر به قانون مجازات عمومی و ارسال به مجلس سنا.

رئیس - گزارش شور دوم الحاق ماده ۲۲۱ مکرر به قانون مجازات عمومی مطرح است قرائت میشود.

(بشرح زیر قرائت شد)

گزارش شور دوم از کمیسیون دادگستری بمجلس شورای ملی کمیسیون دادگستری در جلسه روز پنجشنبه ۱۹/۸/۳۶ با حضور آقای هنرمندی، معاون وزارت دادگستری لایحه شماره ۸۵۲۲ مورخ ۳/۳/۲۵۳۵ دولت مربوط به الحاق ماده ۲۲۱ مکرر به قانون مجازات عمومی را که گزارش شور اول آن بشماره ۷۹۳ چاپ گردیده است برای شور دوم مورد رسیدگی قرار داد و مصوبه شو اول را تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آن را بشرح زیر تقدیم مجلس شورای ملی میدارد.

لایحه قانون الحاق ماده ۲۲۱ مکرر به قانون مجازات عمومی

ماده واحده - شرح زیر بعنوان ماده ۲۲۱ مکرر به قانون مجازات عمومی الحاق میشود:

هر کس اعم از ایرانی یا خارجی در ایران یا خارج از ایران در موقع انعقاد قرارداد بمنظور انجام معامله با دولت ایران یا وزارتخانه ها یا مؤسسات و شرکت های دولتی یا شهرداری ها یا سازمانهایی که از بودجه عمومی بانها کمک یا اعانه داده میشود سوگند نامه ای را امضاء کند و پس از امضای آن کذب سوگند یا نقض آن ثابت شود به حبس جنحه ای از یکسال تا سه سال یا جزای نقدی از یک تا پنج درصد مبلغ مورد معامله یا هر دو مجازات محکوم خواهد شد.

این مجازات مانع از تعقیب متهم در صورتیکه عمل او مشمول عناوین جزائی دیگر باشد نخواهد بود.

در مورد اشخاص حقوقی سوگند نامه باید به امضاء مدیر یا مدیران مسئول آنها برسد در اینصورت امضاء کنندگان مسئولیت جزائی دارند و جزای نقدی از اموال شرکت نیز قابل استیفاء خواهد بود. متن سوگند نامه از طرف سازمان برنامه و بودجه تنظیم و به تأیید هیئت وزیران میرسد.

مخبر کمیسیون دادگستری - حسین اسکندری

رئیس - ماده واحده مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) در کلیات آخر لایحه نظری نیست؟ (اظهاری نشد) به ماده واحده و کلیات آخر آن رأی میگیریم خانمها و آقایانیکه موافقت خواهش می کنند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. لایحه برای تصویب مجلس سنا فرستاده میشود.

۲ - در صورتیکه کمتر از بیست سال خدمت داشته باشند حسب مورد از مبلغی معادل و جوهی که در باز خرید سوابق خدمتی به افسران و درجه داران پرداخت میشود بطور یکجا استفاده خواهند نمود.

مخبر کمیسیون اموراتخدام و سازمانهای اداری - دکتر ملک منصور اسفندیاری

۸ - طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری راجع به الحاق یک بند بماده ۱۵ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی و ارسال به مجلس سنا.

رئیس - گزارش شور دوم الحاق یک بند به ماده ۱۵ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی مطرح است قرائت میشود.

(بشرح زیر قرائت شد)

گزارش شور دوم از کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری بمجلس شورای ملی

کمیسیون اموراتخدام و سازمانهای اداری در جلسه روز دوشنبه ۱۶/۸/۲۵۳۶ با حضور تیمسار سپهبد کاتوزیان معاون وزارت جنگ لایحه شماره ۷۸۲ مورخ ۱/۴/۲۵۳۶ دولت مربوط به الحاق یک بند به ماده ۱۵ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی را که گزارش شور اول آن بشماره ۷۹۷ چاپ گردیده است برای شور دوم مورد رسیدگی قرار داد و مصوبه شور اول را عیناً تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بشرح زیر به مجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون الحاق یک بند به ماده ۱۵ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی

ماده واحده - شرح زیر بماده ۱۵ قانون استخدام اموراتخدام و سازمانهای اداری راجع به الحاق یک بند به ماده ۱۵ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی الحاق میگردد.

۵ - معافیت از خدمت.

در صورتیکه ادامه خدمت مشمولان این قانون بتشخیص هیئتها و کمیسیون مندرج در مواد ۱۱۳ و ۱۱۸ نبوده و مورد از مصادیق بند د این ماده نباشد از خدمت معاف گردیده و با آنان بترتیب زیر رفتار میشود:

۱ - در صورتیکه ۲۰ سال خدمت یا بیشتر داشته باشند حقوقی معادل حقوق بازنشستگان از صندوق بازنشستگی مربوط بانان پرداخت میگردد و از نظر امور رفاهی و درمانی و همچنین مستمری وراثت نیز مشمول مقررات مربوط به بازنشستگان خواهند بود.

۹ - طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری راجع به الحاق یک تبصره بماده ۶ و اصلاح ماده ۷ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی و ارسال به مجلس سنا.

رئیس - گزارش شور دوم الحاق یک تبصره بماده ۶ و اصلاح ماده ۷ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی مطرح است قرائت میشود.

۶ - تبصره بماده ۶ و اصلاح ماده ۷ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی مطرح است قرائت میشود.

مخبر کمیسیون اموراتخدام و سازمانهای اداری - محمد علی ادیب مجلسی

(بشرح زیرخوانده شد)

گزارش شور دوم از کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری در جلسه روز دوشنبه ۱۳۰۶/۸/۲۴ بحضور تیمسار سیهید کاتوزیان معاون وزارت جنگ لایحه شماره ۷۸۱۸ مورخ ۲۵۳۶/۴/۱ دولت مربوط به الحاق یک تبصره بماده ۶۹ و اصلاح ماده ۷۰ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی را که گزارش شور اول آن بشماره ۷۹۸ چاپ گردیده است برای شور دوم مورد رسیدگی قرارداد و مصوبه شور اول را عیناً تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بشرح زیر بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون الحاق یک تبصره بماده ۶۹ و اصلاح ماده ۷۰ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی ماده واحده - یک تبصره بماده ۶۹ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی اضافه و ماده ۷۰ قانون مزبور بشرح زیر اصلاح میگردد.

تبصره - وزارت جنگ و ژاندارمری کشور شاهنشاهی و شهربانی کشور شاهنشاهی میتوانند بمنظور متعادل ساختن سازمانهای مربوط افسران و همردیفانی که بعد نصاب سوابق خدمت و یا سنین مندرج زیر میرسند بازنشسته نمایند.

ستوانها ۴۴ سال سن یا ۲۰ سال خدمت
سروان ۴۶ سال سن یا ۲۳ سال خدمت
سرگرد ۴۸ سال سن یا ۲۵ سال خدمت
سرهنگ دوم ۵۰ سال سن یا ۲۷ سال خدمت
سرهنگ ۵۲ سال سن یا ۳۰ سال خدمت

ماده ۷۰ - وزارت جنگ و ژاندارمری کشور شاهنشاهی و شهربانی کشور شاهنشاهی میتوانند افسران، درجه داران و همردیفان آنان را در موارد زیر نیز بازنشسته نمایند.

الف - افسران و همردیفان آنان که از نظر ارزش کلی در طبقات مادیون حائزین شرایط ترفیع قرار میگیرند و بهمین جهت به کمیسیون سنجش ارزشها معرفی نمیگردند و همچنین افسران و همردیفان آنان که در کمیسیونهای سنجش ارزشها شایسته ترفیع تشخیص داده میشوند.

ب - در سایر موارد افسران و همردیفان آنان که سه سال بیشتر از حداقل مدت توقف در درجه مربوط قدمت خدمت داشته و به ترفیع نائل نشوند.

ج - درجه داران و همردیفان آنان که سه دوره

حداقل توقف در درجه مربوط به ترفیع نائل نشوند و مدت خدمت آنان سی سال تمام باشد.

تبصره - در صورتیکه سوابق خدمت افسران و همردیفان مشمول این ماده از بیست سال کمتر باشد بدون رعایت تشریفات مندرج در مواد ۱ تا ۱۲ «آیین نامه اجرائی قانون الحاق ماده واحده به قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی مصوب تیرماه (۱۳۴۵) ۲۵۳۵ درباره افسرانیکه فاقد استعداد و توانائی لازم برای انجام وظایف متناسب با درجه و تخصص مربوط میباشد» سوابق خدمتی آنان بموجب مقررات مربوط باز خرید خواهد شد.
مخبر کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری - دکتر ملک منصور اسفندیاری

گزارش شور دوم از کمیسیون نظام به مجلس شورای ملی کمیسیون نظام در جلسه ۲۵۳۶/۸/۲۴ با حضور تیمسار سیهید کاتوزیان معاون وزارت جنگ لایحه الحاق نیروهای مسلح شاهنشاهی را برای شور دوم مورد رسیدگی قرارداد و مصوبه کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری را در اینمورد عیناً تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون نظام - عبدالحسین تژده

رئیس - ماده واحده مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) در کلیات آخر لایحه نظری نیست؟ (اظهاری نشد) به ماده واحده و کلیات آخر آن رأی میگیریم خانمها و آقایانیکه موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. لایحه برای تصویب مجلس سنا فرستاده میشود.

۱۰ - طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری راجع به اصلاح قانون پرداخت پاداش ماهانه سرهنگهای پزشک مصوب اردیبهشت ماه ۲۵۳۳ و ارسال به مجلس سنا.

رئیس - گزارش شور دوم اصلاح قانون پرداخت پاداش ماهانه سرهنگهای پزشک مصوب اردیبهشت ماه ۲۵۳۳ مطرح است قرائت میشود.
(بشرح زیرخوانده شد)

گزارش شور دوم از کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری در جلسه روز دوشنبه ۱۳۰۶/۸/۲۴ بحضور تیمسار سیهید کاتوزیان معاون وزارت جنگ لایحه شماره ۷۹۹۴ مورخ ۲۵۳۶/۴/۴

دولت مربوط به اصلاح قانون پرداخت پاداش ماهانه سرهنگهای پزشک مصوب اردیبهشت ماه ۲۵۳۳ را که گزارش شور اول آن بشماره ۷۹۹ چاپ گردیده است برای شور دوم مورد رسیدگی قرار داد و مصوبه شور اول را عیناً تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بشرح زیر بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون اصلاح قانون پرداخت پاداش ماهانه سرهنگهای پزشک مصوب اردیبهشت ماه ۲۵۳۳ ماده واحده - در قانون پرداخت پاداش ماهانه سرهنگهای پزشک مصوب اردیبهشت ماه ۲۵۳۳ شاهنشاهی بعد از کلمه «پزشک» عبارت دندانپزشک، دکترهای داروساز و دامپزشک اضافه میشود.

مخبر کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری - دکتر ملک منصور اسفندیاری

گزارش شور دوم از کمیسیون امور اقتصادی و دارائی بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور اقتصادی و دارائی در جلسه ۲۵۳۶/۸/۱۷ با حضور تیمسار سیهید کاتوزیان معاون وزارت جنگ لایحه اصلاح قانون پرداخت پاداش ماهانه سرهنگهای پزشک مصوب اردیبهشت ماه ۲۵۳۳ را برای شور دوم مورد رسیدگی قرار داد و مصوبه کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری را عیناً تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون امور اقتصادی و دارائی محمدعلی ادیب مجلسی

گزارش شور دوم از کمیسیون نظام بمجلس شورای ملی

کمیسیون نظام در جلسه ۲۵۳۶/۸/۲۴ بحضور تیمسار سیهید کاتوزیان معاون وزارت جنگ لایحه اصلاح قانون پرداخت پاداش ماهانه سرهنگهای پزشک مصوب اردیبهشت ماه ۲۵۳۳ را برای شور دوم مورد رسیدگی قرار داد و مصوبه کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری را در اینمورد عیناً تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون نظام - عبدالحسین تژده

رئیس - ماده واحده مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) در کلیات آخر لایحه نظری نیست؟ (اظهاری نشد) به ماده واحده و کلیات آخر آن رأی

میگیریم خانمها و آقایانیکه موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. لایحه برای تصویب مجلس سنا فرستاده میشود.

۱۱ - طرح گزارش شور اول کمیسیون امور خارجه راجع به موافقت نامه میان دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری عراق درباره اتصال راه آهن ایران و عراق.

رئیس - گزارش شور اول موافقتنامه میان دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری عراق درباره اتصال راه آهن ایران و عراق مطرح است قرائت میشود.

(بشرح زیرخوانده شد)

گزارش شور اول از کمیسیون امور خارجه

بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور خارجه در جلسه روز یکشنبه ۲۵۳۶/۸/۲۲ با حضور آقای فریبرز پاکزاد معاون وزارت راه و ترابری لایحه شماره ۵۹۰ مورخ ۲۵۳۶/۷/۳۰ دولت راجع بموافقتنامه میان دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری عراق درباره اتصال راه آهن ایران و عراق را که در جلسه روز یکشنبه ۲۵۳۶/۸/۱ تقدیم و بشماره ۷۸۰ چاپ گردیده است مورد رسیدگی قرارداد و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بشرح زیر تقدیم مجلس شورای ملی میدارد.

لایحه قانون موافقتنامه میان دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری عراق درباره

اتصال راه آهن ایران و عراق

ماده واحده - موافقتنامه میان دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری عراق درباره اتصال راه آهن ایران و عراق مشتمل بر یک مقدمه و ماده که در تاریخ هجدهم تیرماه ۲۵۳۶ شاهنشاهی (نهم جولای سال ۱۹۷۷) بین نمایندگان مختار دولت در ایران با امضاء رسیده است تصویب و اجازه مبادله آن داده میشود.

مخبر کمیسیون امور خارجه - نیره ابتهاج سمعی
گزارش شور اول از کمیسیون راه و ترابری بمجلس شورای ملی

کمیسیون راه و ترابری در جلسه روز یکشنبه ۲۵۳۶/۸/۲۹ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط بموافقتنامه میان دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری عراق درباره اتصال راه آهن ایران و عراق را مورد رسیدگی قرارداد و مصوبه کمیسیون امور خارجه را عیناً تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.
مخبر کمیسیون راه و ترابری - عباس اخباری

رئیس - کلیات لایحه مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) به ورود در شور ماده واحده رأی میگیریم خانها و آقایانیکه موافقت خواهند خواست میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. در ماده واحده نظری نیست (اظهاری نشد) لایحه برای شور دوم به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۱۲- طرح گزارش شور اول کمیسیون امور اقتصادی و دارائی راجع به اصلاح تبصره ۱ ماده ۷۵ قانون مالیاتهای مستقیم.

رئیس - گزارش شور اول اصلاح تبصره (۱) ماده ۷۵ قانون مالیاتهای مستقیم مطرح است قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

گزارش شور اول از کمیسیون امور اقتصادی و دارائی بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور اقتصادی و دارائی در جلسه روز سه شنبه ۲۵۳۶/۸/۱۷ با حضور آقای علی اصغر طباطبائی معاون پارلمانی وزارت امور اقتصادی و دارائی لایحه شماره ۵۹۰۵۰ مورخ ۲۵۳۶/۷/۳۰ راجع به اصلاح تبصره ۱ ماده ۷۵ قانون مالیاتهای مستقیم را که در جلسه روز یکشنبه ۲۶/۸/۱ مجلس شورای ملی تقدیم و بشماره ۷۶۴ چاپ گردیده است مورد رسیدگی قرارداد و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بشرح زیر بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون اصلاح تبصره (۱) ماده ۷۵ قانون مالیاتهای مستقیم

ماده واحده - تبصره یک ماده ۷۵ قانون مالیاتهای مستقیم بشرح زیر اصلاح میشود:

از تاریخ اول فوروردین ماه ۲۵۳۶ پنج درصدی که طبق این ماده از تهیه کنندگان فیلمهای فارسی و نمایش دهندگان فیلمهای خارجی وصول میشود در حساب مخصوصی که از طرف خزانه داریکل در بانک مرکزی ایران افتتاح میشود نگاهداری و طبق آئین نامه ای که به پیشنهاد وزارت فرهنگ و هنر به تصویب هیئت وزیران میرسد به مصرف کمک به تهیه کنندگان فیلمهای ایرانی که دارای جنبه های هنری و مینهنی و اجتماعی و آموزشی باشد خواهد رسید. از تهیه کنندگان فیلمهای ایرانی که به تشخیص وزارت فرهنگ و هنر واحد یکی از جنبه های مذکور فوق باشد بجز پنج درصد موضوع

این ماده وجه دیگری بابت مالیات مطالبه نخواهد شد. مخبر کمیسیون امور اقتصادی و دارائی - محمدعلی ادیب مجلسی

رئیس - کلیات لایحه مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) به ورود در شور ماده واحده رأی میگیریم خانها و آقایانیکه موافقت خواهند خواست میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد در ماده واحده نظری نیست؟ (اظهاری نشد) لایحه برای شور دوم به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۱۳- طرح گزارش شور اول کمیسیون دادگستری راجع به اصلاح ماده ۱۱ قانون تشکیل بانک تعاون کشاورزی ایران مصوب تیرماه ۲۵۲۸ شاهنشاهی.

رئیس - گزارش شور اول اصلاح ماده ۱۱ قانون تشکیل بانک تعاون کشاورزی ایران مصوب تیرماه ۲۵۲۸ شاهنشاهی مطرح است قرائت میشود.

(بشرح زیر قرائت شد)

گزارش شور اول از کمیسیون دادگستری بمجلس شورای ملی کمیسیون دادگستری در جلسه روز ۲۵۳۶/۷/۲ با حضور آقای هنرمندی معاون وزارت دادگستری و آقای عبدالله منصور معاون وزارت کشاورزی و عمران روستائی لایحه شماره ۱۷۶۸ مورخ ۲۵۳۶/۱/۲۹ راجع به اصلاح ماده ۱۱ قانون تشکیل بانک تعاون کشاورزی ایران مصوب تیرماه ۲۵۲۸ شاهنشاهی را که در جلسه روز سه شنبه ۲۵۳۶/۲/۶ تقدیم و بشماره ۵۸۰ چاپ گردیده است مورد رسیدگی قرارداد و با اصلاحاتی تصویب کرد. اینک گزارش آنرا بشرح زیر تقدیم بمجلس شورای ملی میدارد.

لایحه قانون اصلاح ماده ۱۱ قانون تشکیل بانک تعاون کشاورزی ایران مصوب تیرماه ۲۵۲۸ شاهنشاهی

ماده ۱۱ - اسناد عادی بدون وثیقه که از طرف کشاورزان وام گیرنده بشعب و نمایندگیهای بانک تعاون کشاورزی ایران داده میشود و همچنین اسناد عادی مربوط به هرگونه وام بدون وثیقه که از طرف شرکتهای تعاونی روستائی و اتحادیه های تعاونی روستائی و شرکتهای تعاونی کشاورزی و اتحادیه های تعاونی کشاورزی به اشخاص پرداخت میشود مشروط باینکه اصل مبلغ وام از بانصد هزارریال تجاوز نماید از حیث اجرا تابع قوانین و مقررات مربوط باجراء مفاد اسناد رسمی است. نمونه اسناد مذکور بوسیله بانک تعاون کشاورزی ایران و سازمان مرکزی روستائی ایران تهیه خواهد شد. مخبر کمیسیون دادگستری - حسین اسکندری

طباطبائی معاون پارلمانی وزارت امور اقتصادی و دارائی لایحه شماره ۴۲۷۸۲ مورخ ۲۵۳۶/۴/۹ راجع به حفظ مدیریت شرکتهای دولتی مشمول قانون گسترش مالکیت واحدهای تولیدی که گزارش شور اول آن بشماره ۷۵۷ چاپ گردیده است برای شور دوم مورد رسیدگی قرارداد و با توجه به پیشنهادهای رسیده مصوبه شور اول را عیناً تصویب کرد. اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون حفظ مدیریت شرکتهای دولتی مشمول قانون گسترش مالکیت واحدهای تولیدی

ماده واحده - مدیریت واحدهای دولتی مشمول قانون گسترش مالکیت واحدهای تولیدی که ۹۹٪ سهام آنها در اجرای قانون مذکور در دست مردم قرار میگیرد کماکان بادولت خواهد بود.

تبصره ۱ - تعداد مدیران منتخب دولت، نحوه تعیین و عزل آنها حدود اختیارات و وظایف آنها، و نحوه اعمال مدیریت طبق آئین نامه ای خواهد بود که بتصویب شورای گسترش مالکیت واحدهای تولیدی میرسد.

تبصره ۲ - در اجرای این قانون قسمت اخیر ماده ۸۸ لایحه قانونی اصلاح قسمتی از قانون تجارت مصوب اسفند ماه ۱۳۴۷ و آن قسمت از مقررات قانون مزبور و سایر قوانینی که باین قانون مغایرت دارد لازم الراعیه نخواهد بود.

مخبر کمیسیون امور اقتصادی و دارائی - محمد علی ادیب مجلسی

گزارش شور دوم از کمیسیون دادگستری بمجلس شورای ملی کمیسیون دادگستری در جلسه روز پنجشنبه ۲۵۳۶/۸/۱۹ با حضور نمایندگان دولت لایحه حفظ مدیریت شرکتهای دولتی مشمول قانون گسترش مالکیت واحدهای تولیدی را برای شور دوم مورد رسیدگی قرارداد و مصوبه شور اول را عیناً تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا در تأیید گزارش کمیسیون امور اقتصادی و دارائی بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون دادگستری - حسین اسکندری

رئیس - ماده واحده مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) در کلیات لایحه نظری نیست؟ (اظهاری نشد) به ماده واحده و کلیات آن رأی میگیریم خانها و آقایانیکه موافقت خواهند خواست میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. لایحه برای تصویب مجلس سنا فرستاده میشود.

گزارش شور اول از کمیسیون کشاورزی و عمران روستائی بمجلس شورای ملی

کمیسیون کشاورزی و عمران روستائی در جلسه روز دوشنبه ۲۵۳۶/۸/۱۹ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط به اصلاح ماده ۱۱ قانون تشکیل بانک تعاون کشاورزی ایران مصوب تیرماه ۲۵۲۸ شاهنشاهی را مورد رسیدگی قرارداد و مصوبه کمیسیون دادگستری را با اصلاح تصویب کرد. اصلاح مزبور در جلسه ۲۶/۸/۲۸ کمیسیون دادگستری مورد تأیید قرار گرفت اینک گزارش آنرا به مجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون کشاورزی و عمران روستائی - عزیزالله قوامی

گزارش شور اول از کمیسیون امور اقتصادی و دارائی بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور اقتصادی و دارائی در جلسه روز ۲۵۳۶/۸/۲۳ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط به اصلاح ماده ۱۱ قانون تشکیل بانک تعاون کشاورزی ایران مصوب تیرماه ۲۵۲۸ شاهنشاهی را مورد رسیدگی قرارداد و مصوبه کمیسیون کشاورزی و عمران روستائی را تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا به مجلس شورای ملی تقدیم میدارد. مخبر کمیسیون امور اقتصادی و دارائی - محمد علی ادیب مجلسی

رئیس - کلیات لایحه مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) به ورود در شور ماده واحده رأی میگیریم خانها و آقایانیکه موافقت خواهند خواست میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. در ماده واحده نظری نیست؟ (اظهاری نشد) لایحه برای شور دوم به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۱۴- طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون امور اقتصادی و دارائی راجع به حفظ مدیریت شرکتهای دولتی مشمول قانون گسترش مالکیت واحدهای تولیدی و ارسال به مجلس سنا.

رئیس - گزارش شور دوم حفظ مدیریت شرکتهای دولتی مشمول قانون گسترش مالکیت واحدهای تولیدی مطرح است قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

گزارش شور دوم از کمیسیون امور اقتصادی و دارائی بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور اقتصادی و دارائی در جلسه روز سه شنبه ۱۷ آبانماه ۲۵۳۶ با حضور آقای علی اصغر

۱۵- طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون امور اقتصادی و دارائی راجع به فروش سهام بانکهای تخصصی به مردم و ارسال به مجلس سنا.

رئیس - گزارش شور دوم فروش سهام بانکهای تخصصی به مردم مطرح است قرائت میشود.
(بشرح زیر خوانده شد)
گزارش شور دوم از کمیسیون امور اقتصادی و دارائی بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور اقتصادی و دارائی در جلسه روز دوشنبه ۲۵۳۶/۸/۲۳ با حضور آقای علی اصغر طباطبائی معاون پارلمانی وزارت امور اقتصادی و دارائی لایحه شماره ۴۶۸۵۰ مورخ ۲۵۳۶/۴/۲۳ راجع به فروش سهام بانکهای تخصصی مردم را که گزارش شور اول آن بشماره ۷۵۵ چاپ گردیده است برای شور دوم مورد رسیدگی قرارداد و با توجه به پیشنهادهای رسیده مصوبه شور اول را با اصلاحاتی تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بشرح زیر بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون فروش سهام بانکهای تخصصی به مردم

ماده واحده - بدولت اجازه داده میشود تا میزان ۹۹٪ از سهام بانکهای تخصصی دولتی را برای فروش به مردم عرضه نماید. مدیریت این بانکها با در اختیار داشتن یک درصد سهام بعهده دولت و نمایندگی سهام دولت در بانکهای مذکور با وزیر مسئول و وزیر امور اقتصادی و دارائی و وزیر مشاور و رئیس سازمان برنامه و بودجه خواهد بود.

تبصره ۱ - انتخاب اکثریت اعضای هیئت مدیره بانک و عزل آنان با نمایندگان سهام دولت میباشد حدود وظایف و اختیارات و مسئولیت این مدیران نیز طبق قوانین مربوط و مقررات اساسنامه بانک خواهد بود.

تبصره ۲ - تشخیص تخصصی بودن بانک بعهده شورای پول و اعتبار است.

تبصره ۳ - ضوابط فروش سهام ونحوه مصرف وجوه حاصل از فروش سهام این بانکها طبق آئین نامه ای خواهد بود که به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارائی به تصویب هیئت وزیران خواهد رسید.

تبصره ۴ - در اجرای این قانون قسمت اخیر ماده ۸۸ لایحه قانونی اصلاح قسمتی از قانون تجارت مصوب اسفندماه ۱۳۴۷ و آن قسمت از مقررات قانون مزبور و سایر

قوانینی که باین قانون مغایرت دارد لازم الرعایه نخواهد بود.

مخبر کمیسیون امور اقتصادی و دارائی -

محمدعلی ادیب مجلسی

رئیس - ماده واحده مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) در کلیات آخر لایحه نظری نیست؟ (اظهاری نشد) به ماده واحده و کلیات آخر آن رأی میگیریم خانمها و آقایانیکه موافقتند خواهش می کنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. لایحه برای تصویب مجلس سنا فرستاده میشود.

۱۶- اعلام وصول سه لایحه از مجلس سنا

رئیس - لوایحی از مجلس سنا رسیده است برای اطلاع مجلس قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

گزارش کمیسیون شماره ۱۰ (کشور) درقبال طرح قانونی ممنوعیت نگهداری و عبور دادن دام در محدوده خدماتی پایتخت که ضمن مرقومه شماره ۷۲۴۹ مورخ ۲۵۳۶/۵/۱۱ از آن مجلس محترم ارسال شده بود در جلسه روز دوشنبه ۲۵۳۶/۳/۳۰ مطرح گردید و با اصلاحاتی بتصویب مجلس سنا رسید.

اینک طرح قانون فوق جهت تصویب مجدد آن مجلس محترم بضمیمه ایفاد میگردد.

رئیس مجلس سنا - جعفر شریف امامی

رئیس - اصلاحات مجلس سنا به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

ریاست محترم مجلس شورای ملی

گزارش کمیسیون شماره ۱ (خارج) درقبال لایحه شماره ۶۱۱۳۰ مورخ ۲۵۳۵/۹/۱ دولت راجع به موافقت نامه فرهنگی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی تایلند در جلسه روز دوشنبه ۲۵۳۶/۳/۳۰ مطرح گردید و به تصویب مجلس سنا رسید.
اینک لایحه قانون فوق جهت تصویب آن مجلس محترم بضمیمه ایفاد میگردد.

رئیس مجلس سنا - جعفر شریف امامی

رئیس - لایحه به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود

ریاست محترم مجلس شورای ملی

گزارش کمیسیون شماره ۱/ (خارج) درقبال لایحه شماره ۷۶۱۳۸ مورخ ۲۵۳۵/۱۲/۱۸ دولت راجع به موافقت نامه حمل و نقل بین المللی از طریق جاده بین

کشور شاهنشاهی ایران و کشور جمهوری سوسیالیستی چکسلواکی در جلسه روز دوشنبه ۲۵۳۶/۳/۳۰ مطرح گردید و بتصویب مجلس سنا رسید.

اینک لایحه قانون فوق جهت تصویب آن مجلس محترم بضمیمه ایفاد میگردد.

رئیس مجلس سنا - جعفر شریف امامی

رئیس - لایحه به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود
۱۷- قرائت نامه های دولت.

رئیس - نامه های از دولت رسیده است برای اطلاع مجلس قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

جناب آقای رئیس مجلس شورای ملی

باستناد ماده ۲۶ قانون برنامه و بودجه کشور مصوب دهم اسفند ۱۳۵۱ (۲۵۳۱ شاهنشاهی) و بموجب تصویب نامه شماره ۵۵۰۰۲ مورخ ۲۵۳۶/۶/۲۱ هیئت وزیران موافقتنامه اعتباری بمنظور تأمین هشتاد درصد (۸۰٪) هزینه ارزی خرید دو واحد توربین گازی و تجهیزات مربوط برای نیروگاه تبریز با ضمانت دولت شاهنشاهی ایران بین شرکت سهامی تولید و انتقال نیروی برق ایران (توانیر) و شرکت فیات ایتالیا منعقد گردیده است. رئوس شرایط اعتبار مزبور بشرح زیر باستحضار میرسد.
- مبلغ اعتبار: ۸/۳۱۶/۰۰۰ دلار آمریکائی
- نرخ بهره: ۷/۵ درصد در سال

- مدت بازپرداخت: طی ده قسط متساوی و متوالی ششماهه از ششماه پس از تکمیل اجرای طرح

این گزارش در اجرای ماده ۲۵ قانون برنامه و بودجه کشور مصوب دهم اسفند ۱۳۵۱ (شاهنشاهی) برای استحضار مجلس شورای ملی تقدیم میگردد.

با تقدیم احترام - از طرف وزیر امور اقتصادی و دارائی -

علی اصغر طباطبائی

جناب آقای رئیس مجلس شورای ملی

باستناد ماده ۲۶ قانون برنامه و بودجه کشور مصوب دهم اسفندماه ۲۵۳۱ و بموجب تصویب نامه شماره ۵۷۹۷۲ مورخ ۲۵۳۶/۸/۲ هیئت وزیران موافقتنامه اعتباری بمنظور تأمین قسمتی از هزینه طرح احداث خطوط انتقال ۲۳ کیلو ولت با پایه های فولادی برای طرح مدار دوم تبریز (بخش رشت - نوشهر) در تاریخ ۵ نوامبر ۱۹۷۷ بین شرکت سهامی تولید و انتقال نیروی برق ایران (توانیر) با ضمانت دولت شاهنشاهی ایران و شرکت براون باوری آلمان غربی منعقد گردیده است.

رئوس شرایط اعتبار مذکور بشرح زیر باستحضار میرسد.
- مبلغ اعتبار: ۷/۲۰۸/۰۱۶/۸۰ مارک آلمان غربی
- نرخ بهره: نرخ بهره معتبر مؤسسه AKA آلمان غربی که در حال حاضر ۶/۷۵٪ در سال میباشد.

- مدت بازپرداخت: ۵ سال از تاریخ تکمیل اجرای طرح.

این گزارش در اجرای ماده ۲۵ قانون برنامه و بودجه کشور مصوب دهم اسفندماه ۲۵۳۱ برای استحضار مجلس شورای ملی تقدیم میگردد.

با تقدیم احترام - از طرف وزیر امور اقتصادی و دارائی

علی اصغر طباطبائی

۱۸- ختم جلسه.

رئیس - با اجازه خانمها و آقایان این جلسه را ختم می کنیم تاریخ و دستور جلسه آینده بعداً به اطلاع همکاران محترم خواهد رسید.

(جلسه ساعت یازده و چهل دقیقه پایان یافت)

رئیس مجلس شورای ملی - عبدالله ریاضی